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Kallelse till kommunfullmäktige  

Måndagen den 26 augusti 2024, kl. 18:00 
Röda salongen, Hässleholm Kulturhus 
 

I tur att justera: Irene Nilsson och Patrik Jönsson  
Ersättare:  Stefan Larsson och Erika Heil-Utbult 
Tid och plats för justering: Torsdagen den 29 augusti klockan 14:30, sammanträdesrum 2, stadshuset.  
 

Föredragningslista    

 

 Ärenden   

1. Frågor och interpellationer 

• Fråga till omsorgsnämndens ordförande om vårdincidenter  
 

   

2. Valärenden 

Handlingar  

 • KLF tjänsteskrivelse 2024-08-15 
 

   

3. Anmälningsärenden 

Handlingar  

 • KLF tjänsteskrivelse 2024-08-14 
 

   

4. Inlämnade motioner 

Handlingar  

 • Motion om omsorgstagares vård 
 

   

5. Granskningskontroll av kontroll avseende bemanningstjänster   

Handlingar   

 • KS protokoll 2024-08-07 
 • KLF tjänsteskrivelse 2024-05-13 
 • ON protokoll 2024-05-07 
 • OF tjänsteskrivelse 2024-04-10 
 • Revisorernas granskning 2024-02-07 
 • Granskningsrapporten 2024 
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 Kommunfullmäktige 

 

 

 

6. Granskning av översikts- och detaljplanering  

Handlingar   

 • KS protokoll 2024-08-07 
 • KLF tjänsteskrivelse 2024-05-21 
 • MSN protokoll 2024-02-27 
 • MSF tjänsteskrivelse 2024-01-31 
 • Revisorernas granskning 2023-12-13 
 • Granskningsrapport 2023 
 

  

7. Upphävande av verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten 
för Vinslöv 129:2  

Handlingar   

 • KS protokoll 2024-08-07 
 • KLF tjänsteskrivelse 2024-05-20 
 • MSN protokoll 2024-04-23 
 • MSF tjänsteskrivelse2024-03-05 
 • Planbeskrivning Vinslöv 129.2 
 • Upphävandekarta Vinslöv 129.2 
 • Samrådsredogörelse Vinslöv 129.2 
 

  

8. Motion gällande ombyggnad av anslutning Industrigatan/riksväg 23  

Handlingar  

 • KS protokoll 2024-06-12 
 • KLF tjänsteskrivelse 2023-11-03 
 • MSN protokoll 2023-10-24 
 • MSF tjänsteskrivelse 2023-09-20 
 • Motionen 
 

  

9. Motion om att inrätta en landsbygdsnämnd eller utskott   

Handlingar   

 • KS protokoll 2024-08-07 
 • KLF tjänsteskrivelse 2024-04-08 
 • Motionen 
 

  

 
Kommunfullmäktige 
 

Erik Berg (M) 
Ordförande 
 

Sänds i närradio, 98,9 Mhz och via www.hassleholm.se/kfwebbradio 



 

Fråga 
Till Omsorgsnämndens ordförande Christer Welinder (S) 

Kommunfullmäktige i Hässleholm 

 

Vi är många som börjar tröttna på alla de incidenter som hela tiden inträffar 
i dina verksamheter. Du som ordförande har ett yttersta ansvar för 
förändring och för att åtgärda de brister som hela tiden återkommer inom 
omsorgen.  Jag undrar när du ska börja ta ditt ansvar på allvar? 

 

Mina frågor till dig blir därför följande: 

 

- När kan vi börja se någon förändring till det bättre? 
 

- Anser du dig ha rätt kompetens och ledarskap för att genomföra 
det som krävs för förändring? 
 

 

 

 

 

_________________________ 
Hanna Nilsson (SD) 



 
Hässleholm 

240826 

Fråga till Hässlehem AB:s ordförande, Torsten Nilsson. 
Livet är fyllt av ledare. När vi växte upp hade vi föräldrar eller andra vårdnadshavare som hjälpte oss 

att hitta rätt, i skolan hade vi lärare och rektorer och när vi arbetar har vi chefer. Runt omkring oss 

finns det olika ledare och individer som tar taktpinnen för att skapa en trygg gemenskap. Däremot 

finns det ett forum som ofta saknar denna typen av ledare och det är våra bostadsområden. 

 

25% av svenskarna besväras av ensamhet och var sjunde svensk har ingen riktig vän. Lina Zakrisson, 

som leder projektet Ensamhetsrevolutionen menar att ensamheten är som mest utbredd bland yngre, 

16–24-åringar och äldre. Män, speciellt äldre, är generellt hårdast drabbade. Zakrisson är tydlig med 

att fastighetsbolagen har en viktig roll att spela när det kommer till att öka bekantskapen och därmed 

begränsa ensamheten.  

 

Här menar Kristdemokraterna att behovet av ledare återigen blir aktuellt. Inom bostadsrättsföreningar 

finns där ett tänk om hur samverkan inom föreningen kan stärkas för att skapa en tryggare och bättre 

gemenskaper att bo i, däremot är det inte lika vanligt inom hyresbeståndet. Det finns sällan naturliga 

ledarfigurer eller andra ansvariga för att skapa en sammanhållning där både ensamhet och otrygghet 

motverkas. Kristdemokraterna menar att vi inte ska försumma vikten av att ha en stark socialnärvaro 

och att det är ett av de bästa medlen mot den upplevda otryggheten och ensamheten som brett ut sig 

i samhället.  

 

Med anledning av ovanstående ställer Kristdemokraterna följande fråga till Torsten Nilsson:  

• Hur ser Hässlehem på frågan om att aktivt arbeta med socialhållbarhet i alla sina 

bostadsområden för att stärka den sociala sammanhållningen? 

• Finns det intresse av att anställa eller på annat sätt engagera ledarskapsfigurer för att få till 

ett övergripande ansvar för den sociala sammanhållningen? 

• Hur arbetar Hässlehem med att minska ensamheten som finns i deras bostadsområden? 

 

Simon Berneblad (KD) 



Re TJÄNSTESKRIVELSE 1(2) 

Datum Diarienummer 

2024-08-15 
 

 

 Kommunfullmäktige 
Handläggare 
Kommunsekreterare Louise Davidsson 
Kommunledningsförvaltningen 
Kansliavdelningen 
0451-26 83 57 
louise.davidsson@hassleholm.se 
 

 

 

Kommunledningsförvaltningen / Kansliavdelningen 

 
Postadress: Stadshuset, 281 80 Hässleholm Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1 Telefon: 0451-26 70 00 Telefax:  

E-post: kommunen@hassleholm.se Bankgiro: 866-3494 Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 

 

Valärenden 

KLF 2024/487 
Avsägelse av uppdrag som ledamot och ordförande i revisionen 
Se valberedningens protokoll. 

KLF 2024/510 
Avsägelse av uppdrag som ordförande i barn- och utbildningsnämnden 
Se valberedningens protokoll. 
 

KLF 2024/480 
Avsägelse av uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige 
Gustaf Karlström (C) avsäger sig uppdraget som ersättare i kommunfullmäktige. 
Avsägelsen ska beviljas och ny sammanräkning begäras hos Länsstyrelsen.  
 

KLF 2024/488 
Avsägelse av uppdrag som ersättare i tekniska nämnden 
Djulijana Fetahovic (SD) avsäger sig uppdraget som ersättare i tekniska nämnden. 
Avsägelsen ska beviljas och ny ersättare utses.  

Nominering  
Ingen nominering har inkommit.  
 

KLF 2024/489 
Avsägelse av uppdrag som ledamot i valnämnden 
Joakim Beltramo (SD) avsäger sig uppdraget som ledamot i valnämnden. 
Avsägelsen ska beviljas och ny ledamot utses.  

Nominering  
Ingen nominering har inkommit.  
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KLF 2024/490 
Avsägelse av uppdrag som ledamot i Hässleholms Industribyggnads AB, 
Hässleholm Norra Station AB, Byggaren 3 Fastighets AB och 
kommunfullmäktige 
Johan Peltonen (SD) avsäger sig sina uppdrag som ledamot i Hässleholms 
Industribyggnads AB, Hässleholm Norra Station AB, Byggaren 3 Fastighets AB 
och kommunfullmäktige. Avsägelsen ska beviljas och nya val förrättas. Avseende 
uppdraget i kommunfullmäktige ska ny sammanräkning begärs hos Länsstyrelsen.   

Nominering  
Ingen nominering har inkommit.  
 

 

 

 

 
 

 



 TJÄNSTESKRIVELSE 1(1) 

Datum Diarienummer 

2024-08-14 
 
 

 

 Kommunfullmäktige 
Handläggare 
Kommunsekreterare Louise Davidsson 
Kommunledningsförvaltningen 
louise.davidsson@hassleholm.se 
 

 

 

Kommunledningsförvaltningen 

 
Postadress: Stadshuset, 281 80 Hässleholm Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1 Telefon: 0451-26 70 00 Telefax:  

E-post: info@hassleholm.se Bankgiro: 866-3494 Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 

 

Anmälningsärenden 

Kommunfullmäktige beslutar att lägga följande anmälningsärenden med 
godkännande till handlingarna: 

 
KLF 2024/442 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har beslutat att detaljplanearbetet för del av 
Elefanten 5 m.fl. i Hässleholms stad avskrivs i väntan på ställningstagande i ny 
fördjupad översiktsplan för Hässleholms kommun.    
 
KLF 2024/484 
Miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut den 28 maj 2024 att anta förslaget till 
detaljplan för Värpatorparen 2 m.fl. (gamla Norra skånehuset), Hässleholm, har 
vunnit laga kraft den 25 juni 2024. 

KLF 2024/478 
Länsstyrelsen i Skåne har beslutat att utse Ulrik Moberg (SD) till ny ersättare i 
kommunfullmäktige från och med den 26 juni 2024 efter Lars Klees (SD) som 
avgått. 

KLF 2024/479 
Länsstyrelsen i Skåne har beslutat att utse Ulf Nilsson (S) till ny ersättare i 
kommunfullmäktige från och med den 27 juni 2024 efter Elo Johannesen (S) som 
avgått.  

KLF 2024/245 
Revisorerna påminner kommunstyrelsen om svar på sin granskning 
investeringsöversyn. Svar önskas nu senast den 15 september 2024. 



 

Motion 

”För våra omsorgstagares vård” 

Till kommunfullmäktige i Hässleholm 

 

Efter att det återigen uppmärksammas stora brister i omsorgen i Hässleholm är 

vi i Sverigedemokraterna bestörta över att det inte verkar finnas någon styrande 

politiker som tar problemen på allvar.  

Hade Sverigedemokraterna suttit i styrande position hade vi långt tidigare tagit 

tag i den allvarliga situationen som påvisats gång på gång genom olika 

incidenter som upprepat framkommer i omsorgens verksamheter.  

Vi som är politiskt aktiva i Sverigedemokraterna är det för att vi vill se en 

förändring, och vi brinner för att alla barn och omsorgstagare ska få det bästa 

omhändertagandet som de förtjänar.  

 

På grund av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna: 

- Att rutin införs så att det alltid finns minst en ordinarie personal i tjänst 

när vikarier/sommarpersonal tjänstgör i omsorgens verksamheter. 

 

- Att kontroll på att detta efterföljs ska införas i delegationsordningen för 

ansvarig enhetschef. 

 

_________________________                 ___________________________ 

Hanna Nilsson (SD)                               Susanne Lottsfeldt (SD) 



 

Motion 

”Återanvänd vårt vatten – Spara vårt dricksvatten” 
Till Kommunfullmäktige i Hässleholm 

 

Att spola på toaletter med vårt mest underskattade och samtidigt viktigaste livsmedel, dricksvatten är inget vi 

tänker så mycket på. Att spola toaletter med dricksvatten är varken hållbart eller klimatsmart  

Genom att bygga små lokala reningsverk i nybyggnationer kan vi återvinna gråvatten och regnvatten. Vilket ger 

betydande vatten- och energibesparingar, minskar belastningen på avloppsnätet samt på reningsverket som får 

resurser över till att rena dricksvatten för just det ändamålet.  Detta förebygger på så sätt vattenbrist, risk för 

översvämningar och förbättrar krisberedskapen. 

Små reningsverk kan också samla upp mikroplaster, något traditionella reningsverk inte klarar. 

Exempel på framgångsrika projekt: 

1. Citypassagen, Örebro: 

• Använder regnvatten till toalettspolning, vilket sparar dricksvatten. 

• Besparing 2019: 1126 kubikmeter regnvatten, 79 % av spolvattnet, 50 % av total 

vattenförbrukning. 

2. HSB Living Lab, Göteborg: 

• Forskningsprojekt för återvinning av gråvatten från duschar och handfat. 

• Besparingar: 60 % energibesparing för duschvattenuppvärmning, 15 % av hushållets totala 

energiförbrukning. 

Att proaktivt optimera våra vattenresurser och möta ökande vattenbrist och klimatpåverkan, kommer att lägga 

grunden för en hållbar vattenförsörjningsstrategi, lägre översvämningsrisk och ökad krisberedskap. 

Vi skulle vilja se en utredning om detta hade kunnat vara en satsning för framtiden i Hässleholm. 

 

Sverigedemokraterna yrkar på grund av ovanstående: 

 

– Att berörd nämnd ges i uppdrag att utreda förutsättningar för att införa ovanstående i lämpliga 

fastigheter, både befintliga och nyproduktion.  
 

 

 

___________________                         _______________________ 

Jens Lindholm (SD)                               Hanna Nilsson (SD) 



  
 

Kommunstyrelsen 

 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 13 (36)  
 
Sammanträdesdatum 
2024-08-07 

 

  

 

Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

§ 121   
 

Granskningsrapport om kontroll avseende 
bemanningstjänster  
Dnr: KLF 2024/134 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige följande beslut: 

1. Revisorernas granskningsrapport och omsorgsnämndens yttrande läggs till 
handlingarna. 

2. Omsorgsnämnden ska inom sex månader från kommunfullmäktiges beslut i 
detta ärende till kommunstyrelsen inkomma med rapportering om hur 
arbetet fortskrider med att efterkomma de rekommendationer som 
kommunens revisorer föreslagit i sin granskningsrapport. 

Beskrivning av ärendet  

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Hässleholms kommun 
granskat omsorgsnämndens kontroll avseende användningen av 
bemanningstjänster. Granskningens syfte har varit att bedöma om 
omsorgsnämnden har säkerställt en tillräcklig kontroll avseende avrop av 
bemanningstjänster. Den sammanfattande bedömningen är att det delvis saknas 
tydliga rutiner och riktlinjer som gäller vid nyttjande av bemanningstjänster. Det 
rekommenderas att nämnden vidtar ett antal närmare redovisade åtgärder. 

Omsorgsnämnden har yttrat sig över rapporten. 

Ärendets tidigare behandling 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår 2024-06-12, § 48, kommunstyrelsen att 
föreslå kommunfullmäktige följande beslut.  
 
1) Revisorernas granskningsrapport och omsorgsnämndens yttrande läggs till 
handlingarna. 
 
2) Omsorgsnämnden ska inom sex månader från kommunfullmäktiges beslut i 
detta ärende till kommunstyrelsen inkomma med rapportering om hur arbetet 
fortskrider med att efterkomma de rekommendationer som kommunens revisorer 

Comfact Signature Referensnummer: 146901SE



  
 

Kommunstyrelsen 

 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14 (36)  
 
Sammanträdesdatum 
2024-08-07 

 

  

 

Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

föreslagit i sin granskningsrapport. 

_____________________ 

 
Sänt till: 
Omsorgsnämnden  
Revisorerna 
  

Comfact Signature Referensnummer: 146901SE



   

TJÄNSTESKRIVELSE 1(2) 

Datum Diarienummer 

2024-05-13 KLF 2024/134 

      

  
Handläggare 
Kommunjurist Magnus Gjerstad 
Kansli- och kommunikationsavdelningen 
 
magnus.gjerstad@hassleholm.se 

 

 

Kommunledningsförvaltningen / Kansli- och kommunikationsavdelningen210705 

 

Postadress: 281 80 Hässleholm  Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1 Telefon: +46 0451-267000 Telefax:    
E-post: kommunledningsforvaltningen@hassleholm.se Bankgiro:    Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 
 

Granskningsrapport av kontroll avseende 
bemanningstjänster  
 
 

Ordförandens förslag till beslut  

I enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige följande beslut.  
 
1) Revisorernas granskningsrapport och omsorgsnämndens yttrande läggs till 
handlingarna. 
 
2) Omsorgsnämnden ska inom sex månader från kommunfullmäktiges beslut i detta 
ärende till kommunstyrelsen inkomma med rapportering om hur arbetet fortskrider 
med att efterkomma de rekommendationer som kommunens revisorer föreslagit i 
sin granskningsrapport. 

 

Beskrivning av ärendet 

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Hässleholms kommun 
granskat omsorgsnämndens kontroll avseende användningen av 
bemanningstjänster. Granskningens syfte har varit att bedöma om 
omsorgsnämnden har säkerställt en tillräcklig kontroll avseende avrop av 
bemanningstjänster. Den sammanfattande bedömningen är att det delvis saknas 

Hässleholms 
kommun 
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JAV 

tydliga rutiner och riktlinjer som gäller vid nyttjande av bemanningstjänster. Det 
rekommenderas att nämnden vidtar ett antal närmare redovisade åtgärder. 

Omsorgsnämnden har yttrat sig över rapporten. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
 
Amra Salihovic    Hanna Gardell 
Biträdande kommundirektör   Avdelningschef 
 
 
 
Magnus Gjerstad 
Kommunjurist 

 
 
Bilagor 

Granskningsrapport 
Missiv från kommunens revisorer 
Utdrag protokoll omsorgsnämndens sammanträde den 7 maj 2024 
Tjänsteskrivelse omsorgsförvaltningen den 10 april 2024 

 

 

Sändlista 

Omsorgsnämnden 

 

 

 

 

  



   Omsorgsnämnden 
 

Protokoll 8 (12) 
Sammanträdesdatum:  
2024-05-07  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

§ 40 
 

Granskning av kontroll avseende bemanningstjänster, svar 
Dnr: OF 2024/227 

Beslut 

Omsorgsnämnden beslutar att: 

1. Anta omsorgsförvaltningens förslag till svar till revisionen avseende 
granskning av kontroll avseende bemanningstjänster.  

2. Lägga till punkten ”Kontroll av attestlista” i 2024 års intern kontroll. 
Uppföljning i samband med bokslut för 2024. 

3. Lägga till punkten ”Kontroll av följsamhet till tecknade avtal gällande 
bemanningstjänster”. Uppföljning i samband med bokslut för 2024. 

Omedelbar justering 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Yrkande 

Ann Person (M) och Robin Gustavsson (KD) yrkar bifall till liggande förslag till 
beslut. 

Beskrivning av ärendet  

Revisionen genomförde en granskning avseende upphandling av 
bemanningstjänster inom omsorgsförvaltningen under 2022.  

Med bakgrund av vad som framkommit i den granskningen beslutade revisorerna 
att genomföra en granskning avseende avrop och nyttjande av bemanningstjänster. 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om omsorgsnämnden säkerställt en 
tillräcklig kontroll avseende avrop av bemanningstjänster. I dagsläget anlitas 6 
bemanningssjuksköterskor. 

Revisionen föreslår omsorgsnämnden att vidta åtgärder för att säkerställa att inköp 
sker i enlighet med tecknade avtal samt att se över rutiner kring attest.  

Ärendets tidigare behandling 

Omsorgsnämndens arbetsutskott beslutade 2024-04-23, § 31, att föreslå 
omsorgsnämnden följande beslut: 



   Omsorgsnämnden 
 

Protokoll 9 (12) 
Sammanträdesdatum:  
2024-05-07  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

Omsorgsnämnden beslutar att: 

1. Anta omsorgsförvaltningens förslag till svar till revisionen avseende 
granskning av kontroll avseende bemanningstjänster.  

2. Lägga till punkten ”Kontroll av attestlista” i 2024 års intern kontroll. 
Uppföljning i samband med bokslut för 2024. 

3. Lägga till punkten ”Kontroll av följsamhet till tecknade avtal gällande 
bemanningstjänster”. Uppföljning i samband med bokslut för 2024. 

_____________________ 

 
 

Sänt till: 
Kommunstyrelsen  
Kommunens revisorer 
 
 



   

TJÄNSTESKRIVELSE 1(3) 

Datum Diarienummer 

2024-04-10 

 

Omsorgsnämnden/Omsorgsnämndens 
arbetsutskott 

OF 2024/227 

      

 
 

Handläggare 
   Ulrika Bengtsson 
Omsorgsförvaltningen 
 
ulrika.bengtsson@hassleholm.se 

 

 

Hässleholms kommun / Omsorgsförvaltningen506 

 

Postadress: 281 80 Hässleholm  Besöksadress: Löjtnant Granlunds väg 14 Telefon:  0451-26 70 00 Telefax:    
E-post: omsorgsnamnden@hassleholm.se Bankgiro: 866-3494 Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 

 

Granskning av kontroll avseende bemanningstjänster, 
svar 

 

Ordförandens förslag till beslut  

I enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  

 

 

Förslag till beslut 

Omsorgsnämndens arbetsutskott föreslå omsorgsnämnden besluta att: 

1. Anta omsorgsförvaltningens förslag till svar till revisionen avseende 
granskning av kontroll avseende bemanningstjänster.  

2. Lägga till punkten ”Kontroll av attestlista” i 2024 års intern kontroll. 
Uppföljning i samband med bokslut för 2024. 

3. Lägga till punkten ”Kontroll av följsamhet till tecknade avtal gällande 
bemanningstjänster”. Uppföljning i samband med bokslut för 2024. 

 

Sammanfattning  

Revisionen genomförde en granskning avseende upphandling av 
bemanningstjänster inom omsorgsförvaltningen under 2022.  

Med bakgrund av vad som framkommit i den granskningen beslutade revisorerna 
att genomföra en granskning avseende avrop och nyttjande av bemanningstjänster. 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om omsorgsnämnden säkerställt en 
tillräcklig kontroll avseende avrop av bemanningstjänster. I dagsläget anlitas 6 
bemanningssjuksköterskor. 

Hässleholms 
kommun 
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Revisionen föreslår omsorgsnämnden att vidta åtgärder för att säkerställa att inköp 
sker i enlighet med tecknade avtal samt att se över rutiner kring attest.  

 

Beskrivning av ärendet 

Revisonen genomförde en granskning avseende upphandling av bemanningstjänster 
under 2022. Det framkom att en frikostig användning av bemanningstjänster 
riskerar att påverka kvaliteten och ekonomiskt utfall för på verksamheten negativt.  

I granskningen identifierades att omsorgsnämnden fram till och med maj 2022 hade 
ett ramavtal med tre leverantörer för hyrsjuksköterskor. Dessa tre leverantörer 
kunde inte alltid leverera varför merparten av inköpen fick göras utanför ramavtal. 
På grund av detta inleddes en ny upphandling under våren 2022. I det nya avtalet 
tecknades ramavtal med tio leverantörer.  

Revisionen har, med detta som bakgrund, beslutat att genomföra en granskning 
med syfte att bedöma om omsorgsnämnden har säkerställt en tillräcklig kontroll 
avseende avrop och nyttjande av bemanningstjänster.  

Granskningen påvisade att omsorgsförvaltningen har en bra analys av kompetens- 
och personalförsörjningen utifrån genomförd GAP-analys och kontinuerlig analys 
av användning av resurser genomförs.   

Revisionen uttrycker det även som positivt att nämnden fattat beslut den 19 
december 2023 om att införa ett hyroberoende långsiktigt.  

Brister som revisionen pekar på är att en övervägande andel av inköp av 
bemanningstjänster görs utanför befintligt avtal. Det är en förbättring sedan 2022 
men är fortfarande på en högre nivå än 2021. Det framkommer även att 
attestandförteckningen inte hålls uppdaterad och att inköp attesterats av 
medarbetare utan attesträtt enligt förteckning. 

Omsorgsförvaltningen har påbörjat ett förändringsarbete kring framkomna brister 
och följande åtgärder är framtagna: 

- Säkerställa att inköp görs i enlighet med tecknade avtal enligt ny utarbetad 
rutin tillsammans med upphandlingsenheten.  

- Uppföljning av antal inhyrda sjuksköterskor sker kontinuerligt varje månad 
enligt framtagna nyckeltal och ifyllnadsfil, ett samarbete mellan 
ekonomikontoret och enhetscheferna. 

- Uppdatering av attestförteckning sker från årsskiftet kontinuerligt och 
fortlöpande under året.  
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Granskning av kontroll avseende bemanningstjänster 

2024-02-07 

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Hässleholms kommun granskat 
omsorgsnämndens kontroll avseende användningen av bemanningstjänster. Granskningens 
syfte har varit att bedöma om omsorgsnämnden har säkerställt en tillräcklig kontroll 
avseende avrop av bemanningstjänster. 

Vår sammanfattande bedömning är att det delvis saknas tydliga rutiner och riktlinjer som 
gäller vid nyttjande av bemanningstjänster. Kostnader för inköp av bemanningstjänster har 
minskat i förhållande till kostnader för 2022 men är fortsatt högre än 2021 . En övervägande 
andel av inköp av bemanningstjänster görs fortfarande utanför ramavtal. Vi noterar samtidigt 
att kommunen går mot en utfasning av bemanningstjänster vilket ytterligare talar för ett 
behov av att tydliggöra rutiner och riktlinjer för att nå målen om bemanningsoberoende under 
2024. Vi bedömer att det är relevant att följa hur införandet av hyrstopp fortlöper och vilka 
nya riktlinjer och rutiner som tas fram och implementeras efter införandet. 

Vi bedömer att omsorgsnämnden delvis följer upp nyttjande av och kostnader för 
bemanningstjänster och att det är viktigt att fortsatt följa detta under 2024. Vi bedömer dock 
att omsorgsnämnden bör säkerställa att inköp sker i enlighet med tecknade avtal samt att 
säkerställa att det finns rutiner för att följa upp att köp av bemanningstjänster görs inom 
tecknade avtal. Detta blir inte minst viktigt under införandet av ett hyrstopp. Den 
stickprovsgranskning som genomförts i samband med granskningen indikerar att det finns 
behov av att se över rutiner kring attest. Nämnden bör medvetandegöra att attestanten 
genom sin attest intygar att tjänsten beställts inom gällande avtal. 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi omsorgsnämnden att: 

Säkerställa att inköp görs i enlighet med tecknade avtal. 
Följa hur införandet av hyrstopp fortlöper och vilka nya riktlinjer som tas fram och 
implementeras under införandet. 

Genomföra interna kontroller i syfte att säkerställa efterlevnad av beslutade riktlinjer 
och rutiner. 
Säkerställa att det finns fungerande rutiner gällande attestering och att 
attestförteckningar hålls uppdaterade. 

Revisionen önskar omsorgsnämndens skriftliga svar på de rekommendationer som framförts 
senast 2024-04-10. 

För Hässleholms revisorer, 

Grypp 2 
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1. Sammanfattning
Revisionen genomförde en granskning avseende upphandling av
bemanningstjänster inom omsorgsnämnden under 2022. Av granskningen framgick
att en för frikostig användning av bemanningstjänster riskerar att påverka
verksamhetens kvalitet negativt. Därtill medför det en kostnad för verksamheten.
Under år 2022 uppgick kostnaden för bemanningstjänster till över 30 miljoner
kronor. Av revisionens granskning framgår även att det inletts ett arbete i syfte att
tydliggöra innebörden av budgetansvar och kostnader för bemanningstjänster. Att
planera sin bemanning är således en viktig fråga för såväl kvaliteten som ekonomin
i verksamheten.

Med bakgrund av vad som framkommit i revisionens tidigare granskning har
revisorerna beslutat att genomföra en granskning avseende avrop och nyttjande av
bemanningstjänster. Granskningens syfte har varit att bedöma om
omsorgsnämnden har säkerställt en tillräcklig kontroll avseende avrop av
bemanningstjänster.

Vår sammanfattande bedömning är att det delvis saknas tydliga rutiner och riktlinjer
som gäller vid nyttjande av bemanningstjänster. Kostnader för inköp av
bemanningstjänster har minskat i förhållande till kostnader för 2022 men är fortsatt
högre än 2021. En övervägande andel av inköp av bemanningstjänster görs
fortfarande utanför ramavtal. Vi noterar samtidigt att kommunen går mot en
utfasning av bemanningstjänster vilket ytterligare talar för ett behov av att
tydliggöra rutiner och riktlinjer för att nå målen om bemanningsoberoende under
2024. Vi bedömer att det är relevant att följa hur införandet av hyrstopp fortlöper
och vilka nya riktlinjer och rutiner som tas fram och implementeras efter införandet.

Vi bedömer att omsorgsnämnden delvis följer upp nyttjande av och kostnader för
bemanningstjänster och att det är viktigt att fortsatt följa detta under 2024. Vi
bedömer dock att omsorgsnämnden bör säkerställa att inköp sker i enlighet med
tecknade avtal. Den stickprovsgranskning som genomförts i samband med
granskningen indikerar att det finns behov av att se över rutiner kring attest.
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2. Inledning

2.1. Bakgrund

Revisionen genomförde en granskning avseende upphandling av
bemanningstjänster inom omsorgsnämnden under 2022. Av granskningen framgår
att en för frikostig användning av bemanningstjänster riskerar att påverka
verksamhetens kvalitet negativt. Därtill medför det en kostnad för verksamheten.
Under år 2022 uppgick kostnaden för bemanningstjänster till över 30 miljoner
kronor. Av revisionens granskning framgår även att det inletts ett arbete i syfte att
tydliggöra innebörden av budgetansvar och kostnader för bemanningstjänster. Att
planera sin bemanning är således en viktig fråga för såväl kvaliteten som ekonomin
i verksamheten.

I granskningen identifierades att omsorgsnämnden fram till och med maj 2022 hade
ett ramavtal med tre leverantörer för hyrsjuksköterskor. Merparten av inköpen
gjordes utanför avtalen eftersom förvaltningen inte fick några svar från
ramavtalsleverantörerna vid avropsförfrågningar. Under våren 2022 identifierade
förvaltningen därför ett behov av att genomföra en ny upphandling.

I upphandlingen som genomfördes våren 2022 tecknades avtal med de 10
leverantörerna som lämnat lägst pris. Leverantörerna lämnade timpris för arbete
vid olika tidpunkter och perioder på året. Vid intervju framfördes att timpriserna vid
inköp utanför ramavtalen var cirka 300–400 kr dyrare än vad som var avtalat genom
ramavtalen. Förvaltningen har fått indikation om att leverantörerna inte vill utföra
arbete till de lämnade timpriserna, vilket därmed även är anledningen till att
leverantörerna inte svarar på avropsförfrågningarna. Vi har inom ramen för denna
granskning inte fördjupat oss ytterligare i upphandlingsprocessen.

Med bakgrund av vad som framkommit i revisionens tidigare granskning har
revisorerna beslutat att genomföra en granskning avseende avrop och nyttjande av
bemanningstjänster.

2.2. Syfte och revisionsfrågor

Granskningens syfte är att bedöma om omsorgsnämnden har säkerställt en
tillräcklig kontroll avseende avrop av bemanningstjänster. I granskningen ska
följande revisionsfrågor besvaras:

 Finns tydliga riktlinjer och rutiner som gäller vid nyttjande av
bemanningstjänster?

o Följs riktlinjer och rutiner?
 Sker analys av kompetens- och personalbehov i tillräcklig utsträckning?
 Sker en tillräcklig uppföljning avseende nyttjande av bemanningstjänster?
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2.3. Genomförande och avgränsning

Granskningen har genomförts under perioden oktober 2023 – januari 2024 och
avser omsorgsnämnden. Granskningen har innefattat dokumentstudier, intervjuer
och stickprov. Relevanta styrdokument, såsom riktlinjer och rutiner har granskats
och bedömts utifrån huruvida de tillämpas i verksamheten. Frågor vid intervjuer
samt stickprov har använts för att verifiera kännedom om riktlinjer samt
efterlevnad. Syftet med stickprovet var inte att upparbeta ett statistiskt säkerställt
underlag utan att få en uppfattning om huruvida de interna rutinerna efterlevs.
Granskning har även innefattat huruvida behov av personal och kompetens
analyseras och i vilken utsträckning. Därtill har granskats hur användning av
bemanningstjänster följs upp inom enheter, på verksamhetsnivå och
förvaltningsövergripande nivå.

2.4. Revisionskriterier

Granskningens bedömningar utgår från följande revisionskriterier, för att läsa mer
om revisionskriterierna se avsnitt 6.

 Kommunallagen (2017:725)
 Kollektivavtalet, AB 20
 Kommunala riktlinjer
 Kommunala rutinbeskrivningar
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3. Iakttagelser

3.1. Styrande dokument

Av omsorgsnämndens nämndplan och internbudget framgår att kommunfullmäktige
tagit beslut om fyra strategiska utmaningar och sju övergripande mål som
kommunkoncernen ska prioritera under mandatperioden. Av de fyra strategiska
utmaningarna kan två kopplas till kompetensförsörjning. Omsorgsnämnden har
brutit ner de strategiska utmaningarna till nämndmål varav två kan kopplas till
kompetensförsörjning.

1. Omsorgsnämnden har en ekonomi i balans med bibehållen kvalitet i insatserna.
Målet ska följas upp genom nyckeltal:

 Andel köpta platser inom särskilt boende
 Andel sjuksköterskor i relation till bemanningssjuksköterskor

2. Omsorgsnämnden ska säkra kompetensförsörjningen genom att attrahera,
utveckla och engagera medarbetare och ledare i nämndens verksamheter. Målet
mäts, förutom genom kvalitativ uppföljning av genomförda aktiviteter i
verksamhetsplanen, genom att följa upp nyckeltalen:

 Genomsnittlig sysselsättningsgrad
 Timavlönade
 Frisknärvaro
 Andel tillsvidareanställda med adekvat utbildning

Kommunen har en övergripande kompetensförsörjningsplan. Utifrån den
kommunövergripande planen har omsorgsförvaltningen fastställt en
verksamhetsspecifik kompetensförsörjningsplan. Planen innehåller en rad
aktiviteter och initiativ för att attrahera och behålla personal i kommunen, inklusive
att öppna upp arbetsplatser för praoelever och feriearbetare, stärka kommunens
arbetsgivarvarumärke, utveckla nya digitala utbildningsmaterial vid introduktion av
medarbetare, och systematiskt och långsiktigt arbeta med friskfaktorer för att
främja en god arbetsmiljö. Planen belyser också vikten av att öka andelen
heltidsarbetande och att utveckla och höja befintliga medarbetares kompetens. I
planen lyfts vikten av att främja mångfalden bland kommunens medarbetare och
förlänga arbetslivet för anställda.

Rutin vid vakanser

I omsorgsförvaltningens personalhandbok finns en skriftlig rutin för tillsättning av
vakanser som fastställts av HR. Av rutinen framgår att chefer vid tillsättning av
visstidsanställning som varar upp till två veckor ska använda personal med resurstid
och timbankstid, timanställda eller månadsavlönad personal.

Vid tillsättningar av visstidsanställningar som varar upp till sex månader ska
konverterad personal och personal som begärt företrädesrätt beaktas. Vidare ska
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beaktas om det finns månadsavlönad personal på arbetsstället som begärt höjd
sysselsättningsgrad (AB § 5 mom 1b). Alla anställningar på över 6 månader ska
annonseras i kommunens digitala rekryteringssystem i minst en vecka. Undantag
kan göras om behovet av nyrekrytering kan tillgodoses genom att redan anställd
personal på arbetsstället begärt höjd sysselsättningsgrad enligt AB § 5 mom 1b.

Av intervjuer framgår att enhetschef och samordnare i första hand ser över om en
vakans går att lösa med befintlig personal innan beslut om avrop fattas. Detta genom
att ta in poolpersonal, timanställda eller göra omflyttningar i verksamheterna. Enligt
de intervjuade går det att lösa kortare frånvaro på detta sätt. I intervjuerna hänvisar
intervjupersonerna till att de tar in personal när det finns en ”tom rad” i schemat för
att leva upp till Socialstyrelsens riktlinjer angående bemanning1. Med bemanning
avses här sjuksköterskor, angivet i antal årsarbetare per plats, i särskilt boende och
ordinarie boende. I intervju framgår vidare att bedömning av behovet att ta in
bemanningspersonal görs i varje enskilt fall. Det finns inte någon skriftlig rutin för
när bemanningspersonal ska köpas in eller hur bedömningen ska göras.

Rutiner vid avrop av bemanningstjänster

Vid längre planerad frånvaro görs i avrop mot de avtal som finns för att köpa in
bemanningstjänster. Enhetschef ansvarar för att bedöma om avrop ska göras och
att genomföra avrop enligt process vid avrop av bemanningstjänster som är en
arbetsrutin fastställd vid personalmöte den 5 oktober 2022:

1. Avrop på önskade datum skickas samtidigt till alla upphandlade bolag, samt
en kopia till enhetschef ekonomi.

2. I avropsförfrågan ska det anges:
Svar ska inkomma senast (datum). Om ej svar erhålls inom angivet datum,
kommer vi inte att ta hänsyn till ert anbud vid utvärderingen.

Om svar inte inkommer från avtalade leverantörer går förfrågan vidare till
leverantörer som ej finns upphandlade. Av intervju och skriftlig rutin framgår att en
kopia av avropet ska skickas till ekonomichefen.

Köp utanför avtal

Omsorgsnämnden har i samband med upphandling tillsammans med
upphandlingsenheten formulerat en kravspecifikation. Av tidigare granskning
framgår att verksamheten identifierat ett behov av att genomföra en ny upphandling
vilket genomfördes under 2022. Det noteras att förvaltningen löpande följer
omfattningen av de totala inköpen av bemanningstjänster samt hur stor del av
inköpen som görs utanför avtal.

1 Indikatorbeskrivning 2019 - Enhetsundersökningen om äldreomsorg och kommunal hälso-
och sjukvård (socialstyrelsen.se)
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I avropsförfrågan formuleras närmare de specifika kraven vid aktuellt avrop. Bland
annat efterfrågas arbetslivserfarenhet, att kunna sätta dropp och B-körkort. Av
intervjuer framkommer att kraven formuleras utifrån de krav som finns på den egna
tillsvidareanställda personalen. Av intervjuer framgår vidare att det kan vara svårt
för bolagen att möta dessa krav och det har hänt att avtal om inhyrd personal har
fått avslutas på förhand för att levererad tjänst inte levt upp till kraven. Av intervjuer
framgår att det är mycket jobb med avropen och det finns önskemål om att det ska
finnas en avropsenhet och att detta inte ska ligga på enhetscheferna.
Intervjupersonerna beskriver att enhetschef kontrollerar att inkomna svar
överensstämmer med ställda krav.

I de fall ingen av de upphandlade leverantörerna kan leverera utifrån
kravspecifikationen görs ett större avrop utanför ramavtalen. Av kommunens inköps
och upphandlingspolicy framkommer att varje styrelse och nämnd är ansvarig för
sina inköp och upphandlingar och att de genomförs enligt gällande styrdokument,
delegationsregler, lagar och direktiv.

Under 2022 gjordes övervägande del av köp av bemanningstjänster utanför avtal. I
de intervjuer som genomförts framkommer att man sedan föregående granskning
inte genomfört några nya upphandlingar utan är kvar i samma ramavtal som
tidigare. Vidare framkommer att man i mycket högre omfattning är tidigare får svar
på sina avrop och inte behöver gå utanför ramavtal annat än i undantagsfall.

Regler för attest

Regler för attest fastställdes 2015 av kommunfullmäktige. Dessa styr hur
kommunens ekonomiska transaktioner ska kontrolleras och godkännas. Med attest
avses enligt reglerna att skriftligen/elektroniskt intyga att kontroll utförts utan
anmärkning. Varje nämnd ansvarar för att riktlinjer gällande attestering följs och
utfärdar vid behov ytterligare tillämpningsanvisningar för sitt verksamhetsområde.
Ekonomiavdelningen ansvarar för övergripande uppföljning och utvärdering av
attestregler och att vid behov ta initiativ till förändringar.

Socialnämndens attestförteckning är daterad 2022. Av attestregler framgår att
nämnden beslutar om förvaltningschefens attesträtt och delegerar rätten att utse
övriga attestanter till förvaltningschefen. Av vidaredelegering inom
omsorgsnämndens ansvarsområde framgår att avdelningschef för stab,
myndighetschef och verksamhetschef kan utse beslutsattestanter.  Av attestregler
framgår vidare att förvaltningschefen ansvarar för att attestförteckning hålls
uppdaterad och för att ekonomiavdelningen informeras om alla förändringar.

I internkontroll för 2022 finns attesthantering med som en kontrollpunkt som
innefattar att kontrollera att registrerade attester och behörigheter följer
beslutsunderlag och reglemente och att upplagda behörigheter är aktuella. Av
granskningsrapport gällande internkontroll 2022 framgår att attesthantering
kommer att vara ett fortsatt kontrollmoment. I internkontroll för 2023 framgår att
stickkontroll av attester har genomförts för perioden januari – augusti 2023 och att

EV 
Building a better 
working world 



8

samtliga attester och behörigheter följer beslutsunderlag och reglemente och är
aktuella. Kontrollpunkten kommer att tas bort till kommande år.

Av attestregler framgår att alla utbetalningar ska attesteras av två personer varav
en är beslutsattestant. Attestansvarigs uppgift är att attestera i enlighet med
fastställda anvisningar samt att om brister upptäcks rapportera dessa till
överordnad chef.  Av verksamheten beskrivs att varje faktura granskas av en
granskare och därefter attesteras av beslutsattestant.

Bedömning

Det finns ett antal styrande dokument gällande kompetens- och personalförsörjning.
Dessa berör tillsättning vid vakanser och rekrytering, men innefattar inte i vilka
situationer och på vilket sätt avrop av bemanningstjänster ska göras. En rutin för
avrop finns som beskriver hur avropsförfrågan ska formuleras och att avrop utanför
ramavtal kan göras om svar ej inkommer från upphandlade leverantörer. Rutinen
anger däremot inte i vilka situationer bemanningstjänster ska användas. Bedömning
om användande av bemanningstjänster görs av enskilda enhetschefer och
bemanningsplanerare.

3.2. Analys av kompetens och bemanningsbehov

I april 2019 beslutade kommunens förvaltningsledningsgrupp att genomföra ett
strategiskt kompetensförsörjningsarbete i alla förvaltningar. Detta innebar
införandet av ett nytt ledningssystem för kompetensförsörjningsarbetet inom
kommunen. Under 2020 har förvaltningarna analyserat sina behov av
kompetensförsörjning på både kort och lång sikt och utarbetat planer för att komma
till rätta med kompetensbrister.

Målet med den övergripande kompetensförsörjningsplanen är att lyfta fram behovet
av kompetensförsörjning både nu och i framtiden, och därigenom skapa
förutsättningar för åtgärd. Detta arbete är en del av kommunens ambition att bli en
attraktiv arbetsgivare för nuvarande och framtida medarbetare.
Omsorgsförvaltningens kompetensförsörjningsplan har kort beskrivits i avsnitt 3.1.

Gap-analyser visar på nuvarande och kommande kompetensbehov

I intervjuer och dokumentstudier beskrivs att omsorgsförvaltningen genomför gap-
analyser för att analysera kompetensbehov på kort och lång sikt. Analyserna visar
nuvarande kompetensnivå och kommande behov inom olika yrkesgrupper.  I gap-
analysen tas även hänsyn till demografiska förändringar.  Kompetensanalysen visar
bland annat på ökat behov inom nya yrkesgrupper, som exempelvis
specialistundersköterskor och stödfunktioner, samt behovet av att öka
kompetensnivån inom flera yrkesgrupper. Därutöver kommer det i högre
utsträckning att krävas specifik kunskap inom exempelvis IT. Av intervju framgår att
en utbildningssamordnare nyligen har anställts för att arbeta med vidareutbildning
hos befintlig personal, exempelvis kan undersköterskor ges möjlighet att studera

EV 
Building a better 
working world 



9

vidare för att bli specialistundersköterskor. Även sjuksköterskor, arbetsterapeuter
och fysioterapeuter kommer att ha möjlighet till vidareutbildning. Intervjuade
uppger också att bristen på utbildad personal har lett till att allt fler utan utbildning
har anställts i verksamheten. Detta medför också ökat behov av intern
kompetensutveckling och en mer strukturerad introduktion.

Genom vidareutbildning väntas sjuksköterskor och annan legitimerad personal
kunna avlastas inom vissa områden. Dessutom pågår planering av tekniska projekt,
såsom ett pilotprojekt för en läkemedelsrobot och användning av smarta system för
att spara tid på administrativt arbete, som också på sikt kan avlasta personal. Av
intervju framgår att gap-analyserna har varit till hjälp, man att bristen på tydliga
kompetenskriterier skapat svårigheter i arbetet med att analysera materialet.

Ensolution analyserar användning av resurser

Utöver de egna gap-analyserna har omsorgsförvaltningen tagit hjälp av företaget
Ensolution med att analysera användningen av resurser. Ensolution är ett företag
som specialiserar sig på att bistå kommuner med ekonomiska analyser genom
granskning av tidigare data och resursanvändning. Bland annat tittar Ensolution på
hur vårdpersonalen använder sin tid och resurser.

Arbetet innebär att ekonomi och statistik från kommunens verksamhetssystem slås
ihop och sammanställs ner på individnivå. Omsorgsförvaltningen avser att anlita
Ensolution för motsvarande projekt 2024, då med utgångspunkten 2023 års
mätningar. Arbetet under 2023 har resulterat i rapporten kostnad per brukare
2022.

Planerade aktiviteter och hyroberoende

Ett strategiskt mål inom omsorgsförvaltningen är att höja sysselsättningsgraden.
Andra aktiviteter som framkommit i intervjuerna är introduktion av poolpersonal,
riktade löneökningar och försök att förbättra organisationens attraktivitet genom
inrättandet av nya tjänster, såsom inom forskning och avancerad specialistsjukvård.
Fokus kommer också att läggas på att undersöka orsakerna till hög
personalomsättning genom intervjuer med sjuksköterskor som har lämnat
organisationen.

Arbetsgrupper bestående av HR, ekonomichefer och kommunikatörer kommer
enligt intervjuer att tillsättas för att se över rekrytering genom att exempelvis
granska platsannonser. Deras arbete kommer inte bara att fokusera på legitimerade
yrken, utan även andra yrkesgrupper och att öka den offentliga synligheten på
mässor och högskolor.

Av granskat underlag framkommer att sjukvården i delregion Skåne Nordost står
inför utmaningar relaterade till brist på legitimerade sjuksköterskor och
rekryteringssvårigheter vilket resulterat i en ökad användning av hyrsjuksköterskor.
Detta medför risker för vårdkvalitet, kontinuitet, arbetsmiljö och ekonomi. Region
Skåne har därför infört ett hyrstopp med målet att vara helt oberoende av
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hyrpersonal från och med 1 januari 2024. Av underlaget framgår att kommuner i
region Skåne Nordost planerar att följa samma väg. Med hyroberoende menas i
sammanhanget att verksamheten har en stabil och varaktig bemanning och klarar
grunduppdraget med egna medarbetare och att inhyrd personal endast anlitas som
ett komplement vid tillfälliga arbetstoppar. Som en del i att nå målet föreslås att
ramavtal gäller och inga direktupphandlingar av hyrpersonal ska göras.

I konsekvensbeskrivning inför införande av hyrstopp av bemanningstjänster i
Hässleholms kommun lyfts övervägande fördelar, på kort och lång sikt, både vad
gäller verksamhet, ekonomi och arbetsmiljö.  På kort sikt kan införandet dock
medföra ökad belastning för de fast anställda vilket kan få konsekvenser både vad
gäller arbetsmiljö och verksamhet. På lång sikt kan det finnas svårigheter att lösa
akut uppkomna luckor i bemanningen eller i semestertider vilket kräver en större
planering. Samtliga intervjupersoner ser positivt på införande av hyrstopp i
verksamheten

Av protokoll framkommer att omsorgsnämnden vid sammanträde den 19 december
2023 beslutade att införa hyrstopp i två etapper där verksamheten från 1 februari
2024 påbörjar utfasning av hyrpersonal på dagtid för att vara hyroberoende dagtid
den 1 september 2024. Den 1 mars 2024 påbörjas utfasning av hyrpersonal
kvällstid för att vara hyroberoende på kvällar och helger den 1 november 2024.

Bedömning

Vi bedömer att det genomförs analyser av kompetens- och bemanningsbehov i olika
delar av verksamheten. Med den övergripande kompetensförsörjningsplanen vill
kommunen lyfta fram behovet av kompetensförsörjning både nu och i framtiden och
därigenom skapa förutsättningar för åtgärd. Vidare ser vi det som positivt att
omsorgsnämnden har fastställt en nämndspecifik kompetensförsörjningsplan.

Bedömningen görs mot bakgrund av att gap-analyser genomförs regelbundet och
att man använder sig av Ensolution för att analysera användningen av resurser och
att åtgärder till viss del har vidtagits utifrån dessa. Dock ser vi det som en brist att
tydligt definierade kompetenskriterier saknas. Vi bedömer således att analyserna
kan förbättras för att ge ett tydligare stöd.

Vi bedömer att det är viktigt att säkerställa att analyserna används för att planera
verksamhet och kompetensförsörjning samt att detta följs upp på ett systematiskt
sätt, exempelvis genom intern kontroll.  Slutligen bedömer vi det som positivt att
det pågår riktade aktiviteter inom omsorgsförvaltningen som en del i
kompetensförsörjningsarbetet.
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3.3. Uppföljning av nyttjande av bemanningstjänster

Förtydligande av budgetansvar och kostnader

Till följd av höga bemanningskostnader har förvaltningen identifierat ett behov av
att förtydliga budgetansvar och kostnader. Kostnaderna för bemanningstjänster
följs upp månadsvis genom uppföljningsmöten med enhetschefer, ekonom och
verksamhetschef. Vid mötena anges kommande behov, hur många
bemanningstimmar som har köpt in och hur mycket som planeras köpas in, för
respektive område. Detta sammanställs i en gemensam excellfil. Filen skapades för
att på ett tydligare sätt synliggöra kostnader för bemanningstjänster. I den
gemensamma filen för enhetschefer in det uppskattade behovet av bemanning. Det
kan vara svårt att uppskatta behovet för en längre tid framöver men den ger ett
prognosticerat behov. Prognoserna har enligt uppgift visat sig vara relativt
rättvisande.

De ekonomiska uppföljningarna görs och rapporteras till verksamhetschefen och
viktiga nyckeltal redovisas, enligt vad som framkommer i intervju, vidare till
nämnden. Det finns enligt intervjuerna inga uttalade ekonomiska mål eller
kostnadstak för användning av bemanningstjänster.

Omfattning av inköp

Bemanningskostnaderna för perioden januari till november 2023 uppgår till ca 16
miljoner kronor. Samma period föregående år låg kostnaden på 28,5 miljoner och
2021 var kostnaden under hela året 7,1 miljoner. Analyser har gjorts kring varför
kostnaderna var höga under 2022. Resultatet visar att en stor del berodde på
svårigheter att rekrytera sjuksköterskor, vilket resulterade i anlitande av
hyrpersonal. I intervju framkommer också att regelbundna uppföljningar kommer att
göras för att spåra eventuella avvikelser i den ekonomiska uppföljningen om
kostnaderna ökar kraftigt igen. I intervju förklaras den höga kostnaden under 2022
till viss del av ett tidigare felaktigt beräkningsunderlag som rättats till inför 2023
och till viss det av svårigheter att rekrytera personal. Det felaktiga
beräkningsunderlaget uppstod genom att man bemannat upp genom att anställa fler
sjuksköterskor för att hamna på rätt nivå enligt Socialstyrelsens riktlinjer, men utan
att justera budget därefter.

Omsorgsnämnden har anlitat följande leverantörer av bemanningstjänster under
2021, 2022 och 20232:

2021 Summa Avtal

Alfa eCare AB 3 320 Nej

2 Källa: Siffror gällande 2021 och 2022 har hämtats från tidigare granskning av
inköpsprocessen gällande bemanningstjänster som EY genomfört på uppdrag av revisionen
2022. Siffror från 2023 har inhämtats från verksamheten.
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Bonliva AB 4 248 344 Nej

Medlink Nordic AB 882 647 Nej

Medsource AB 2 197 465 Nej

Prime Care & Professional AB 121 420 Nej

Qura Care AB 1 299 330 Nej

Svensk Vårdsupport AB 47 360 Ja

Svensk Vårdsupport Sjuksköterskor AB 47 360 Ja

Viva Bemanning AB 82 170 Nej

Totalt Utan avtal: 8 929 416
Med avtal: 94 720

2022 januari - november Summa Avtal

Agila FPA AB 521 150 Nej

Bonliva AB 9 263 547 Nej

Centric Care AB 990 050 Nej

Colivia Sweden AB 323 528 Ja

Instacura AB 167 670 Nej

Läkarleasing Sverige AB 229 080 Nej

Medlink Nordic AB 1 567 172 Nej

Medsource AB 4 010 901 Nej

Pelmatic AB 395 512 Nej

Prime Care & Professional AB 595 473 Ja

Qura Care AB 9 551 301 Nej

Sjukvårdsmäklarna i Sverige AB 545 945 Nej

Svensk Vårdsupport AB 750 083 Nej

Svensk vårdsupport Sjuksköterskor AB 327 152 Nej

Totalt Utan avtal: 29 238 564
Med avtal: 919 001

2023 januari - november Summa Avtal

Agila FPA AB 1 215 422 Nej

Bonliva AB 5 464 621 Nej

Läkarleasing Sverige AB 825 499 Nej
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Medcura AB 525 812 Ja

Medlink Nordic AB 415 328 Nej

Medsource AB 1 989 790 Nej

Prime Care & Professional AB 1 037 270 Ja

Qura Care AB 2 288 372 Nej

Rentalcare Sverige AB 987 697 Ja

Sanaliv Bemanning AB 327 379 Nej

Svensk Vårdsupport AB 284 681 Nej

Te Crea Care AB 100 680 Nej

Viva Bemanning AB 287 220 Nej

Totalt Utan avtal: 13 198 992
Med avtal: 2 550 779

Intern kontroll

I omsorgsförvaltningens interna kontrollplan finns två kontrollområden som berör
det granskade området. Uppföljning av verksamhetsavtal utanför Skånes ramavtal
syftar till att säkerställa följsamhet till verksamhetsavtal utanför Skånes kommuners
avtal genom avtals- och kvalitetsuppföljning av privata vårdgivare utanför avtal.
Kontrollpunkten berör inte uppföljning av kostnader för bemanningstjänster. I
kontrollplanen finns också en kontrollpunkt avseende attesthantering.
Kontrollmomentet handlar om att granska att registrerade attester och
behörigheter följer beslutsunderlag och reglemente och att upplagda behörigheter
är aktuella. Kontrollen avser samtliga chefer inom omsorgsförvaltningen och ska
göras en gång per år.

Stickprov

Inom ramen för granskningen har ett stickprov genomförts där tio avrop som
genomförts under 2023 har granskats. Avsikten med stickprovsgranskningen har
varit att titta på i vilka situationer bemanningstjänster avropats samt hur attest och
kontroll av fakturor genomförts. I stickprovsgranskningen har tio avtal plockats ut
och i dessa har vi begärt att få ta del av avrop, faktura och attest. Av tio stickprov
saknas underlag för ursprungligt avrop i fyra fall med hänvisning till
personalomsättning bland enhetschefer och att avropen endast sparas i
mejlhistoriken. I ytterligare två granskade stickprov har förfrågan skickats direkt till
leverantörer som saknar ramavtal. I endast fyra av tio stickprov går det att följa att
rutin vid avrop efterlevts.

Av stickprovsgranskning framkommer att avrop gjorts för att täcka vakanser på
mellan 4 dagar och 6 månader. Avropen avser främst sjuksköterskor men även
fysioterapeuter. I nio av tio granskade avrop har köp gjorts utanför ramavtal.
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Stickprovet indikerar således att avrop utanför avtal fortfarande görs i hög
omfattning.

I jämförelse av attestanter mot erhållen beslutsattestantförteckning framkommer
att två av sex attestanter saknas i beslutsattestantförteckningen. Även detta
förklaras med personalomsättning bland enhetschefer. Av förteckningen
framkommer att enhetschefer har attesträtt upp till tvåhundratusen kronor och vid
högre belopp ska attestering göras av avdelningschef eller verksamhetschef. Ett av
stickproven avser inköp över tvåhundratusen och har attesterats av avdelningschef
som dock inte finns med i beslutsattestantförteckningen. Det noteras också att den
beslutsattestantförteckning som hänvisas till avser 2022 och att det inte tagits fram
någon ny för 2023.

Bedömning

Vi bedömer det som en brist att en övervägande andel av inköp av
bemanningstjänster görs utanför befintliga avtal. Av granskningsresultatet
framkommer att kostnader för bemanningstjänster näst intill halverats jämfört med
2022 men fortsatt ligger på en hög nivå jämfört med 2021. Ett antal åtgärder har
vidtagits bland annat justering av beräkningsunderlag, förtydligande av
budgetansvar och kostnader samt regelbunden uppföljning av kostnader.
Intervjuade ger också en bild av att tillgången på sjuksköterskor förbättrats jämfört
med 2022 vilket delvis förklaras med regionens hyrstopp. Trots verksamhetens
beskrivning av att köp utanför avtal numera endast sker i undantagsfall indikerar
stickprovsgranskningen att en övervägande del av inköp av bemanningstjänster
under 2023 gjorts utanför avtal.

Det bedöms också som en brist att attestantförteckning inte hålls uppdaterad och
att inköp attesterats av medarbetare utan attesträtt enligt förteckning.
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4. Sammanfattande bedömning
Vår sammanfattande bedömning är att det delvis saknas tydliga rutiner och riktlinjer
som gäller vid nyttjande av bemanningstjänster. Det finns övergripande rutiner kring
kompetens- och personalförsörjning men inte specifikt gällande nyttjande av
bemanningstjänster. Kostnader för inköp av bemanningstjänster har minskat i
förhållande till kostnader för 2022 men är fortsatt högre än 2021. Vi bedömer det
som en brist att en övervägande andel av inköp av bemanningstjänster görs utanför
ramavtal. Vi noterar samtidigt att kommunen går mot en utfasning av
bemanningstjänster vilket ytterligare talar för ett behov av att tydliggöra rutiner och
riktlinjer för att nå målen om bemanningsoberoende under 2024. Vi bedömer att
det är relevant att följa hur införandet av hyrstopp fortlöper och vilka nya riktlinjer
och rutiner som tas fram och implementeras efter införandet. Vi bedömer att
omsorgsnämnden delvis följer upp nyttjande av och kostnader för
bemanningstjänster och att det är viktigt att fortsatt följa detta under 2024. Vi
bedömer dock att omsorgsnämnden bör säkerställa att inköp sker i enlighet med
tecknade avtal.

Stickprovsgranskningen indikerar att det finns behov av att se över rutiner kring
attestering. Av internkontrollen framgår att registrerade attester och behörigheter
ska kontrolleras årligen för att säkerställa att de följer beslutsunderlag och
reglemente och att upplagda behörigheter är aktuella. Stickprovsgranskningen visar
dock att av sex attestanter som attesterat fakturor i stickproven finns bara fyra
registrerade som beslutsattestanter i beslutsattestantförteckningen.

Vi noterar slutligen att det pågår ett aktivt arbete med kompetens- och
personalförsörjning i omsorgsnämnden och att verksamheten genomför löpande
analyser av kompetens- och personalbehov. Vi rekommenderar omsorgsnämnden
att säkerställa att analyserna används i arbetet med att planera verksamhet och
kompetensförsörjning.

Revisionsfråga Svar

 Finns tydliga riktlinjer och
rutiner som gäller vid
nyttjande av
bemanningstjänster?
o Följs riktlinjer och rutiner?

Delvis. Det finns övergripande rutiner kring
kompetensförsörjning och rekrytering,
men inte specifikt om nyttjande av
bemanningstjänster.

Rutin för avrop finns, men av genomfört
stickprov går inte att fastställa att rutinen
efterlevs.

Vi noterar att rutiner avseende
uppdatering av attestförteckning inte
efterlevs fullt ut.
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 Sker analys av kompetens- och
personalbehov i tillräcklig
utsträckning?

Ja, analys av kompetens- och
personalbehov sker i tillräcklig omfattning.

 Sker en tillräcklig uppföljning
avseende nyttjande av
bemanningstjänster?

Delvis. Kostnader kopplade till nyttjande av
bemanningstjänster följs upp regelbundet,
men inte vilka leverantörer som används
och huruvida köp görs enligt ramavtal.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi socialnämnden att:

 Säkerställa att inköp görs i enlighet med tecknade avtal.
 Följa hur införandet av hyrstopp fortlöper och vilka nya riktlinjer som tas

fram och implementeras under införandet.
 Genomföra interna kontroller i syfte att säkerställa efterlevnad av beslutade

riktlinjer och rutiner.
 Säkerställa att det finns fungerande rutiner gällande attestering och att

attestförteckningar hålls uppdaterade.

Hässleholms kommun 7 februari 2024

Linnéa Johansson Emmy Lundblad Sandih Wong

Projektledare EY Projektledare EY Granskare EY

Anna Färdig

Kvalitetssäkrare EY
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5. Källförteckning
Intervjuade funktioner

 Enhetschefer
 Ekonom
 Enhetschef HR
 Verksamhetschef hälso- och sjukvård
 Förvaltningschef omsorgsförvaltningen

Analyserade dokument

 Övergripande kompetensförsörjningsplan 2021-2025
 Kompetensförsörjningsplan omsorgsförvaltningen
 Regler för attest
 Vidaredelegering inom omsorgsnämndens ansvarsområde
 Inköps och upphandlingspolicy
 Internkontroll omsorgsförvaltningen 2023
 Internkontroll omsorgsförvaltningen samt uppföljning 2022
 Risk- och väsentlighetsanalys omsorgsförvaltningen
 Nämndplan och internbudget, omsorgsförvaltningen 2023
 Arbetsrutin vid tillsättning av vakanser
 Omsorgsnämndens reglemente
 Regler för intern kontroll
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6. Revisionskriterium

6.1. Kommunallagen (2017:725)

Det är enligt 6 kap. 1 § styrelsens uppgift att leda och samordna förvaltningen av
kommunens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders och eventuella
gemensamma nämnder. Kommunstyrelsen ska, enligt 6 kap. 2 §, uppmärksamt följa
de frågor som kan inverka på kommunens utveckling och ekonomiska ställning.

Kommunallagens 6 kap 6 § anger att nämnderna inom sitt ansvarsområde ska se till
att verksamheten bedrivs i enlighet med Kommunfullmäktiges mål och riktlinjer,
samt i enlighet med lagar och författningar som gäller för verksamheten.
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Sammanträdesdatum 
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Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

§ 122   
 

Granskningsrapport om översikts- och detaljplanering 
Dnr: KLF 2024/25 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige följande beslut: 

1. Revisorernas granskningsrapport och miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
yttrande läggs till handlingarna.  

2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ska inom sex månader från 
kommunfullmäktiges beslut i detta ärende till kommunstyrelsen inkomma 
med rapportering om hur arbetet fortskrider med att efterkomma de 
rekommendationer som kommunens revisorer föreslagit i sin 
granskningsrapport. 

Beskrivning av ärendet  

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Hässleholms kommun 
genomfört en granskning av översikts- och detaljplaneprocessen. Granskningens 
syfte har varit att bedöma om miljö- och stadsbyggnadsnämnden bedriver en 
tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning av kommunens översikts- och 
detaljplaneprocess. Den sammanfattande bedömningen är att miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden inte fullt ut utövar en tillräcklig styrning, kontroll och 
uppföljning avseende planprocesserna. 

EY rekommenderar att miljö- och stadsbyggnadsnämnden vidtar ett antal närmare 
beskrivna åtgärder. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har yttrat sig över granskningen. 

Ärendets tidigare behandling 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår 2024-06-12, § 49, kommunstyrelsen att 
föreslå kommunfullmäktige följande beslut.  
 
1) Revisorernas granskningsrapport och miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
yttrande läggs till handlingarna.  
 
2) Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ska inom sex månader från 
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kommunfullmäktiges beslut i detta ärende till kommunstyrelsen inkomma med 
rapportering om hur arbetet fortskrider med att efterkomma de rekommendationer 
som kommunens revisorer föreslagit i sin granskningsrapport. 
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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden  
Revisorerna 
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Granskning av översikts- och detaljplanering 
 

 

Ordförandens förslag till beslut  

I enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  

 

  

Förvaltningens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige följande beslut.  
 
1) Revisorernas granskningsrapport och miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
yttrande läggs till handlingarna.  
 
2) Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ska inom sex månader från kommunfullmäk-
tiges beslut i detta ärende till kommunstyrelsen inkomma med rapportering om hur 
arbetet fortskrider med att efterkomma de rekommendationer som kommunens 
revisorer föreslagit i sin granskningsrapport. 

 

Beskrivning av ärendet 

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Hässleholms kommun 
genomfört en granskning av översikts- och detaljplaneprocessen. Granskningens 
syfte har varit att bedöma om miljö- och stadsbyggnadsnämnden bedriver en 
tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning av kommunens översikts- och 
detaljplaneprocess. Den sammanfattande bedömningen är att miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden inte fullt ut utövar en tillräcklig styrning, kontroll och 
uppföljning avseende planprocesserna. 

Hässleholms 
kommun 



   

   

 2 (2)  

  

  

 

JAV 

EY rekommenderar att miljö- och stadsbyggnadsnämnden vidtar ett antal närmare 
beskrivna åtgärder. 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har yttrat sig över granskningen. 

 
Kommunledningsförvaltningen 
 
 
 
Amra Salihovic   Hanna Gardell  
Biträdande kommundirektör   Avdelningschef 
 
 
 
Magnus Gjerstad 
Kommunjurist 
 

Bilagor 

Granskningsrapport 
Missiv granskning 
Utdrag protokoll MSN 
Tjänsteskrivelse MSN 

 

Sändlista: 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
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Hässleholms 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 

2024-02-27 
Diarienummer 

B 2023-001387 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

§ 37 

Yttrande över revisorernas granskning av översikts­
och detaljplanering 

Beslut 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar följande: 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens förslag på yttrande över granskning av 
översikts- och detaljplanering överlämnas som miljö- och stadsbyggnadsnämn­
dens svar till revisorerna. 

Yttrande 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har tagit del av revisorernas gransknings­
rapport av översikts- och detaljplanering i Hässleholms kommun och ger följande 
förslag på yttrande: 

Av granskningsrapportens slutsatser framgår att miljö- och stadsbyggnadsnämn­
den inte bedöms utöva en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning avseende 
planprocesserna. De tre rekommendationer som pekas ut för nämnden är att: 

- I samverkan med kommunsryrelsen utvärdera process och rutin fa'r framtagande av ijver­
siktsplan och identifiera fa'rbättn·ngsåtgärder. 
- Fastställa principer fa'r prion"tering av planuppdrag. 
- Säkerställa att det sker en tillräcklig uppfojjning avseende planarbetet. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen delar de slutsatser och de rekommenda­
tioner som framkommer av granskningsrapporten. Nedan följer yttrande förre­
spektive rekommendation. 

I samverkan med kommunsryrelsen utvärdera process och rutin fa'r framtagande av ijversiktsplan 
och identifiera fo"rbåttn·ngsåtgärder. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att utvärdera den planpro­
cess som har gjorts för framtagandet av den nu laga kraftvunna översiktsplanen 
för kommunen. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Utdraget bestyrkes 

35(52) 



,,,,,,,,,, 
~ 
~ 

Hässleholms 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOll 

Sammanlrädesdatum 

2024-02-27 
Diarienummer 

B 2023-001387 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Forts§ 37 

Utvärderingen ska identifiera såväl svagheter som styrkor i den process som har 
genomförts. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att fårdigställa 
en sådan utvärdering under fjärde kvartalet 2024. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen anser vidare att det finns ett behov av att 
ta fram en gemensam rutin och modell för kommunen, för framtagandet av kom­
munövergripande styrdokument, mål och visioner för den översiktliga plane­
ringen. En gemensam projektmodell för att driva denna typ av strategiska planer 
är önskvärd, där mandat och upplägg för arbetsgrupper med tjänstepersoner och 
politisk förankring klargörs. Arbetet med en sådan projektmodell pågår. 

Utifrån granskningsrapporten gör miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen också 
ställningstagandet att rutinen för översiktsplaner behöver uppdateras. Detta görs 
lämpligtvis efter det att en ny gemensam projektmodell har tagits fram. 

Fastställa principer fär prioritering av planuppdrag. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har innan revisionen genomfördes identifi­
erat att principer för prioritering av planuppdrag behöver tas fram. Arbetet har in­
letts under hösten 2023 och förvaltningen har för avsikt att presentera ett förslag 
för miljö- och stads byggnadsnämnden under första kvartalet 2024. Miljö- och 
stadsbyggnadsförvaltningen anser att det är viktigt att det finns principer för prio­
ritering av planuppdrag för såväl detaljplaner som översiktsplaner/ strategier. Prio­
ritering av planuppdrag är av stor betydelse för att kunna uppnå politiska mål och 
kommunens gemensamma vision. Det ger möjlighet att tillgodose största sam­
hällsnytta, tillsätta resurser och för en kontinuerlig framdrift av planarbetena. Det 
innebär också att kommunen kan arbeta aktivt med att verkställa intentionerna i 
vår nya översiktsplan. 

Säkerställa att det sker en tillräcklig uppfo"!Jning avseende planarbetet. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att säkerställa uppföljning av 
planarbetet med start under verksamhetsåret 2024. Uppföljningen avser såväl 
framtagandet av strategiska dokument och översiktsplaner, som detaljplaner och 
planprogram. Den uppföljning som bedöms som relevant för miljö- och stads­
byggnadsnämnden att ta del av är statistik gällande: 

• antalet inkomna planbesked samt beslut om att bevilja eller avslå dessa 
• antal planer som fått laga kraft 
• antal planer som antagits, dess syfte och den bebyggelse som planen möjliggör 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Utdraget bestyrkes 
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Hässleholms 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 

2024-02-27 
Diarienummer 

B 2023-001387 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Forts § 37 

• tidsåtgången för framtagandet av planen presenterat som mediantiden 
• den pågående ärendelistan för planarbetet 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen arbetar även med en revidering av rutinen 
för framtagandet av detaljplaner. Rutinen ska säkerställa att den lagstadgade detalj­
planeprocessen följs, att samverkan sker mellan berörda förvaltningar samt att den 
interna processen inom förvaltningen samordnas på ett effektivt sätt. En välfun­
gerande rutin för detaljplanerna bedöms säkerställa en rättssäker och effektiv plan­
process där målet är att korta ned handläggningstiden för detaljplaner. En uppda­
terad rutin för detaljplanprocessen ska vara fardig under första kvartalet 2024. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen noterar att granskningsrapporten har in­
kluderat förvaltningens kommentarer gällande de två stickprovskontroller av de­
taljplaner som genomfördes under granskningen. Tidsåtgången för de två detalj­
planer som gjordes i stickprovet kan kopplas till behovet av såväl en tydlig priori­
teringsmodell för detaljplaner som behovet av att se över och uppdatera rutinen 
för detaljplaneprocessen. Av en ny prioriteringsmodell för detaljplaner behöver 
det framgå vilka planer som arbetas aktivt med och därmed är prioriterade och 
vilka som avvaktar handläggning och därmed är vilande. Datum för när planarbe­
tet startas upp och arbetas aktivt med är därmed relevant för statistiken gällande 
tidsåtgången för planarbetet. 

Beskrivning av ärendet 

EY har, på uppdrag av kommunrevisionen i Hässleholm, under hösten 2023 ge­
nomfört en granskning av översikts- och detaljplaneprocessen i Hässleholms 
kommun. Granskningens syfte har varit att bedöma om miljö- och stadsbyggnads­
nämnden bedriver en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning av kommunens 
översikts- och detaljplaneprocess. 

Utifrån granskningen är den sammanfattande bedömningen att miljö- och stads­
byggnadsnämnden inte fullt ut utövar en tillräcklig styrning, kontroll och uppfölj­
ning avseende planprocesserna. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen delar kommunrevisionens slutsatser och 
de rekommendationer som granskningsrapporten kommer fram till. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

JesteOog i. ef Utdraget bestyrkes 
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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Forts § 37 

Ärendets tidigare beskrivning 

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens arbetsutskott föreslår 2024-02-13, § 39, miljö­
och stadsbyggnadsnämnden följande beslut: 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens förslag på yttrande över granskning av 
översikts- och detaljplanering överlämnas som miljö- och stadsbyggnadsnämn­
dens svar till revisorerna. 

Sänt till: 
Kommunrevisionen i Hässleholm 
Kommunstyrelsen 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

J"'''""• J _ n Utdraget bestyrkes 
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   TJÄNSTESKRIVELSE 
   
  Datum Diarienummer  
 2024-01-31 B 2023-001387 
Handläggare 
Cecilia Lindgard 
0451-26 89 14 
cecilia.lindgard@hassleholm.se 

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
arbetsutskott  

  
   

 
 
Yttrande över revisorernas granskning av översikts- och 
detaljplanering 
 
Förslag till beslut  
Miljö- och stadsbyggnadsnämndens arbetsutskott föreslår miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden följande beslut: 

• Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens förslag på yttrande över Granskning av 
översikts- och detaljplanering överlämnas som miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens svar till revisorerna. 

 
Sammanfattning 

EY har, på uppdrag av kommunrevisionen i Hässleholm, under hösten 2023 
genomfört en granskning av översikts- och detaljplaneprocessen i Hässleholms 
kommun. Granskningens syfte har varit att bedöma om miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden bedriver en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning av 
kommunens översikts- och detaljplaneprocess. 

Utifrån granskningen är den sammanfattande bedömningen att miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden inte fullt ut utövar en tillräcklig styrning, kontroll och 
uppföljning avseende planprocesserna.  
 
Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen delar kommunrevisionens slutsatser och de 
rekommendationer som granskningsrapporten kommer fram till.  

Beskrivning av ärendet 
EY har, på uppdrag av kommunrevisionen i Hässleholm, under hösten 2023 
genomfört en granskning av översikts- och detaljplaneprocessen i Hässleholms 
kommun. Granskningens syfte har varit att bedöma om miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden bedriver en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning av 
kommunens översikts- och detaljplaneprocess. I granskningen har följande 
revisionsfrågor besvarats:  

- Finns en tydlig planering och styrning avseende översikts- och detaljplanearbetet? 
- Finns det en tydlig organisation och ansvarsfördelning? 
- Sker en systematisk uppföljning av processerna? 
- Uppfyller nämnden plan- och bygglagens krav rörande översikts- och 

detaljplaneprocessen?  

Granskningen har genomförts genom intervjuer och dokumentstudier. Intervjuer har 
hållits med förvaltningschef för miljö- och stadsbyggnad, planchef, plankoordinator, 
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översiktsplanerare samt två planhandläggare. Dokumentstudier avser bland annat 
nämndens reglemente, delegationsordning och rutiner för processerna. Ett stickprov 
bestående av två detaljplaner som påbörjats och beslutats efter införandet av nya plan- 
och bygglagen har genomförts. 
 
Utifrån granskningen är den sammanfattande bedömningen att miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden inte fullt ut utövar en tillräcklig styrning, kontroll och 
uppföljning avseende planprocesserna. 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden rekommenderas att:  
- I samverkan med kommunstyrelsen utvärdera process och rutin för framtagande av 

översiktsplan och identifiera förbättringsåtgärder. 
- Fastställa principer för prioritering av planuppdrag. 
- Säkerställa att det sker en tillräcklig uppföljning avseende planarbetet. 
 

Yttrande  

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har tagit del av revisorernas granskningsrapport 
av översikts- och detaljplanering i Hässleholms kommun och ger följande förslag på 
yttrande. 

Av granskningsrapportens slutsatser framgår att miljö- och stadsbyggnadsnämnden inte 
bedöms utöva en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning avseende 
planprocesserna. De tre rekommendationer som pekas ut för nämnden är att 

- I samverkan med kommunstyrelsen utvärdera process och rutin för framtagande av översiktsplan 
och identifiera förbättringsåtgärder 

- Fastställa principer för prioritering av planuppdrag 
- Säkerställa att det sker en tillräcklig uppföljning avseende planarbetet 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen delar de slutsatser och de rekommendationer 
som framkommer av granskningsrapporten. Nedan följer yttrande för respektive 
rekommendation.  

I samverkan med kommunstyrelsen utvärdera process och rutin för framtagande av översiktsplan och 
identifiera förbättringsåtgärder 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att utvärdera den planprocess 
som har gjorts för framtagandet av den nu laga kraft vunna översiktsplanen för 
kommunen. Utvärderingen ska identifiera såväl svagheter som styrkor i den process 
som har genomförts. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att 
färdigställa en sådan utvärdering under fjärde kvartalet 2024.  

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen anser vidare att det finns ett behov av att ta 
fram en gemensam rutin och modell för kommunen, för framtagandet av 
kommunövergripande styrdokument, mål och visioner för den översiktliga planeringen. 
En gemensam projektmodell för att driva denna typ av strategiska planer är önskvärd, 
där mandat och upplägg för arbetsgrupper med tjänstepersoner och politisk förankring 
klargörs. Arbetet med en sådan projektmodell pågår.  

Utifrån granskningsrapporten gör miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen också 
ställningstagandet att rutinen för översiktsplaner behöver uppdateras. Detta görs 
lämpligtvis efter det att en ny gemensam projektmodell har tagits fram.  
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Fastställa principer för prioritering av planuppdrag 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har innan revisionen genomfördes identifierat 
att principer för prioritering av planuppdrag behöver tas fram. Arbetet har inletts under 
hösten 2023 och förvaltningen har för avsikt att presentera ett förslag för miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden under första kvartalet 2024. Miljö- och 
stadsbyggnadsförvaltningen anser att det är viktigt att det finns principer för 
prioritering av planuppdrag för såväl detaljplaner som översiktsplaner/strategier. 
Prioritering av planuppdrag är av stor betydelse för att kunna uppnå politiska mål och 
kommunens gemensamma vision. Det ger möjlighet att tillgodose största 
samhällsnytta, tillsätta resurser och för en kontinuerlig framdrift av planarbetena. Det 
innebär också att kommunen kan arbeta aktivt med att verkställa intentionerna i vår 
nya översiktplan.  

Säkerställa att det sker en tillräcklig uppföljning avseende planarbetet 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att säkerställa uppföljning av 
planarbetet med start under verksamhetsåret 2024. Uppföljningen avser såväl 
framtagandet av strategiska dokument och översiktsplaner, som detaljplaner och 
planprogram. Den uppföljning som bedöms som relevant för miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden att ta del av är statistik gällande:  

• antalet inkomna planbesked samt beslut om att bevilja eller avslå dessa 
• antal planer som fått laga kraft  
• antal planer som antagits, dess syfte och den bebyggelse som planen möjliggör 
• tidsåtgången för framtagandet av planen presenterat som mediantiden 
• den pågående ärendelistan för planarbetet  

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen arbetar även med en revidering av rutinen för 
framtagandet av detaljplaner. Rutinen ska säkerställa att den lagstadgade 
detaljplaneprocessen följs, att samverkan sker mellan berörda förvaltningar samt att 
den interna processen inom förvaltningen samordnas på ett effektivt sätt. En 
välfungerande rutin för detaljplanerna bedöms säkerställa en rättssäker och effektiv 
planprocess där målet är att korta ned handläggningstiden för detaljplaner. En 
uppdaterad rutin för detaljplanprocessen ska vara färdig under första kvartalet 2024.  

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen noterar att granskningsrapporten har inkluderat 
förvaltningens kommentarer gällande de två stickprovskontroller av detaljplaner som 
genomfördes under granskningen. Tidsåtgången för de två detaljplaner som gjordes i 
stickprovet kan kopplas till behovet av såväl en tydlig prioriteringsmodell för 
detaljplaner som behovet av att se över och uppdatera rutinen för detaljplaneprocessen. 
Av en ny prioriteringsmodell för detaljplaner behöver det framgå vilka planer som 
arbetas aktivt med och därmed är prioriterade och vilka som avvaktar handläggning 
och därmed är vilande. Datum för när planarbetet startas upp och arbetas aktivt med är 
därmed relevant för statistiken gällande tidsåtgången för planarbetet.  
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Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen 
 

 
Sandra Gustafsson  Cecilia Lindgard 
Chef för miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen Planchef  
  
 
Beslutet skickas till:  
Kommunrevisionen i Hässleholm 
Kommunstyrelsen 
 
 
Bilagor: 
Missiv granskning av översikts- och detaljplanering, 2023-12-13  
Granskning av översikts- och detaljplanering, Hässleholms kommun, EY, november 
2023  
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HÄSSLEHOLMS 
KOMMUN 
REVISORERNA 

Kommunfullmäktige 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Granskning av översikts- och detaljplanering 

2023-12-13 

EY har på uppdrag av kommunrevisionen i Hässleholm genomfört en granskning av 
översikts- och detaljplaneprocessen. Granskningens syfte har varit att bedöma om miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden bedriver en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning av 
kommunens översikts- och detaljplaneprocess. 

Vår sammanfattande bedömning är att miljö- och stadsbyggnadsnämnden inte fullt ut utövar 
en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning avseende planprocesserna 

Det framgår av granskningen att det finns ett behov av att se över process och rutin för den 
översiktliga planeringen. Då kommunstyrelsen enligt reglemente har ansvar för samordning 
och ledning understryks vikten av att låta styrelsen omfattas av en sådan översyn. 
Utvärdering av roller och ansvar är av särskild vikt vid en sådan översyn för att stärka och 
utveckla arbetet, menar vi. 

Utifrån granskningens resultat gör vi bedömningen att det finns tillräckliga rutiner och 
stödmaterial vid handläggning av detaljplaner. Däremot bedömer vi att nämnden bör stärka 
sin styrning avseende detaljplanearbetet genom att fastställa hur planuppdrag ska 
prioriteras. 

Av granskningen framkommer att det delvis sker en systematisk uppföljning av processerna. 
Bedömningen baseras på att planavdelningen löpande ser över och uppdaterar rutiner och 
arbetsbeskrivningar för detaljplanearbetet samt att planhandläggare ges möjlighet att 
diskutera kvalitetsarbetet vid veckovisa möten. Det är i sammanhanget även positivt att 
nämnden får löpande information om statusen för pågående planärenden. Däremot menar vi 
att nämnden bör stärka sin uppföljning av detaljplanearbete och säkerställa en kontinuerlig 
uppföljning och utvärdering av handläggning samt målsättningar kopplat till planarbetet. 

Uppföljning av översiktsplaneprocessen genomförs enligt vår bedömning inte systematiskt. 
Detta grundas på det saknas rutiner som utgår från gällande lagstiftning och förhållanden i 
organisationen. 

Inom ramen för granskningen har det genomförts en stickprovskontroll av två detaljplaner i 
syfte att säkerställa att dessa uppfyller kraven i plan- och bygglagen. Stickprovskontrollen 
påvisar inga anmärkningar. Vi noterar dock att det tagit 55 respektive 59 månader från 
planuppdrag till antagande vilket vi bedömer vara lång tid i förhållande till andra jämförbara 
kommuner. 

Mot bakgrund av genomförd granskning rekommenderar vi miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden att: 

I samverkan med kommunstyrelsen utvärdera process och rutin för framtagande av 
översiktsplan och identifiera förbättringsåtgärder. 

Fastställa principer för prioritering av planuppdrag. 

Säkerställa att det sker en tillräcklig uppföljning avseende planarbetet. 

Revisionen önskar barn och utbildningsnämndens skriftliga svar på de rekommendationer som 
framförts senast 2024-02-29. 

För Hässleholms revisore 
Grupp 3 
~ 

Johan Berglun Conny Johansson 
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1. Sammanfattning 
EY har på uppdrag av kommunrevisionen i Hässleholm genomfört en granskning 
av översikts- och detaljplaneprocessen. Granskningens syfte har varit att bedöma 
om miljö- och stadsbyggnadsnämnden bedriver en tillräcklig styrning, kontroll och 
uppföljning av kommunens översikts- och detaljplaneprocess.  

Utifrån granskningen är den sammanfattande bedömningen att miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden inte fullt ut utövar en tillräcklig styrning, kontroll och 
uppföljning avseende planprocesserna. 

Av granskningen framgår att det finns ett behov av att se över process och rutin 
för den översiktliga planeringen. Då kommunstyrelsen enligt reglemente har 
ansvar för samordning och ledning understryks vikten av att låta styrelsen 
omfattas av en sådan översyn. Utvärdering av roller och ansvar är av särskild vikt 
vid en sådan översyn för att stärka och utveckla arbetet. 

Utifrån granskningens resultat görs bedömningen att det finns tillräckliga rutiner 
och stödmaterial vid handläggning av detaljplaner. Däremot bedöms att nämnden 
bör stärka sin styrning avseende detaljplanearbetet genom att fastställa hur 
planuppdrag ska prioriteras.  

Av granskningen framkommer att det delvis sker en systematisk uppföljning av 
processerna. Bedömningen baseras på att planavdelningen löpande ser över och 
uppdaterar rutiner och arbetsbeskrivningar för detaljplanearbetet samt att 
planhandläggare ges möjlighet att diskutera kvalitetsarbetet vid veckovisa 
möten. Det är i sammanhanget även positivt att nämnden får löpande information 
om statusen för pågående planärenden. Däremot påvisas att nämnden bör stärka 
sin uppföljning av detaljplanearbete och säkerställa en kontinuerlig uppföljning 
och utvärdering av handläggning samt målsättningar kopplat till planarbetet.  

Uppföljning av översiktsplaneprocessen genomförs enligt bedömning inte 
systematiskt. Detta grundas på det saknas rutiner som utgår från gällande 
lagstiftning och förhållanden i organisationen.   

Inom ramen för granskningen har det genomförts en stickprovskontroll av två 
detaljplaner i syfte att säkerställa att dessa uppfyller kraven i plan- och 
bygglagen. Stickprovskontrollen påvisar inga anmärkningar. Det noteras dock att 
det tagit 55 respektive 59 månader från planuppdrag till antagande vilket bedöms 
vara lång tid i förhållande till andra jämförbara kommuner.  

Mot bakgrund av genomförd granskning rekommenderas miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden att:  

 I samverkan med kommunstyrelsen utvärdera process och rutin för 
framtagande av översiktsplan och identifiera förbättringsåtgärder.  

 Fastställa principer för prioritering av planuppdrag.  
 Säkerställa att det sker en tillräcklig uppföljning avseende planarbetet.  
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2. Inledning 

2.1. Bakgrund 

Att upprätta översikts- och detaljplaner är ett kommunalt ansvar enligt plan- och 
bygglagen. I översiktsplanen redovisar kommunen den politiska viljan och den 
framtida användningen av mark och vatten inom kommunen. I Hässleholms 
kommun är det miljö- och stadsbyggnadsnämnden som ansvarar för att initiera 
och se till att erforderlig översiktlig fysisk planering bedrivs.   

En detaljplan är ett dokument inom fysisk planering som reglerar markanvändning 
och bebyggelseutformning på en mer detaljerad nivå än en översiktsplan. En 
detaljplan ska upprättas vid ny sammanhållen bebyggelse, ny enstaka byggnad 
vars användning får betydande inverkan på omgivningen eller som ska förläggas 
inom ett område där det råder stor efterfrågan på mark för bebyggelse. Den 
reglerar även när bebyggelse ska förändras eller bevaras samt om regleringen 
behöver ske i ett sammanhang. En detaljplan innehåller juridiskt bindande 
bestämmelser för var det får byggas, hur byggnaderna får utformas samt vad de 
får användas till. Den juridiska benämningen på bestämmelserna är byggrätt. I 
Hässleholms kommun är det miljö- och stadsbyggnadsnämnden som antar, ändrar 
eller upphäver detaljplaner.   

Sammantaget är processen för framtagning av översiktsplan och detaljplaner 
viktiga områden för kommunens fysiska planering. Detta kräver att arbetet med 
den fysiska planeringen är tydlig och effektiv för att minska risker och ta höjd för 
överprövningar samt kompletterande utredningar och undersökningar. 

Revisionen har i sin risk- och väsentlighetsanalys gjort bedömningen att det finns 
ett behov av att granska kommunens arbete med översikts- och 
detaljplanehantering. 

2.2. Syfte och revisionsfrågor  

Granskningens övergripande syfte var att bedöma om miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden bedriver en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning 
av kommunens översikts- och detaljplaneprocess.  

I granskningen har följande revisionsfrågor besvarats:   

 Finns en tydlig planering och styrning avseende översikts- och 
detaljplanearbetet? 

 Finns det en tydlig organisation och ansvarsfördelning?  
 Sker en systematisk uppföljning av processerna?  
 Uppfyller nämnden plan- och bygglagens krav rörande översikts- och 

detaljplaneprocessen?  
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2.3. Genomförande och avgränsning 

Granskningen har genomförts genom intervjuer och dokumentstudier. Intervjuer 
har hållits med förvaltningschef för miljö- och stadsbyggnad, planchef, 
plankoordinator, översiktsplanerare samt två planhandläggare. De intervjuade 
har getts möjlighet att sakgranska rapportutkastet innan utskick. Detta för att 
säkerställa att revisionsrapporten bygger på korrekta fakta och uttalanden. 
Dokumentstudier avser bland annat nämndens reglemente, delegationsordning 
och rutiner för processerna. Ett stickprov bestående av två detaljplaner som 
påbörjats och beslutats efter införandet av nya plan- och bygglagen har därtill 
genomförts.  

2.4. Revisionskriterier 

Granskningens bedömningar har utgått från följande revisionskriterier, för att 
läsa mer om revisionskriterierna se bilaga 1. 

 Kommunallagen (2017:725) 
 Plan- och bygglagen (2010:900) 
 Miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente 
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3. Granskningsresultat  

3.1. Styrning och kontroll avseende den översiktliga planeringen 

Ansvarsfördelning mellan nämnd och styrelse anges i reglemente 

Enligt reglemente ansvarar miljö- och stadsbyggnadsnämnden för att bereda 
ärenden som berör den strategiska planeringen i kommunen. Därtill åligger 
nämnden att initiera framtagande av översiktsplaner och ämnesstrategier samt 
ämnes- och handlingsplaner som kan ingå i den översiktliga planeringen. Nämnden 
saknar emellertid mandat att fatta beslut i dessa frågor. Beslut om att anta 
kommunövergripande styrdokument, mål eller visioner för den översiktliga 
planeringen fattas av kommunfullmäktige.  

Innan miljö- och stadsbyggnadsnämnden bildades ansvarade kommunstyrelsen 
för att leda och samordna den översiktliga planeringen. I nuvarande reglemente 
för kommunstyrelsen framgår att styrelsen ska leda och samordna arbetet 
gällande utformning av övergripande och strategiska mål, riktlinje och ramar för 
den kommunala verksamhetens styrning.  

Den översiktliga planeringen leds av miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens 
planavdelning. Arbetet på planavdelningen är uppdelat i översiktlig (strategisk) 
planering och detaljplanering. Översiktsplaneraren leder arbetet med översiktlig 
planering i kommunen.   

Förutom framtagande av ny översiktsplan ansvarar planavdelningen för att 
initiera arbetet med fördjupade översiktsplaner samt strategiska dokument inom 
samhällsplaneringen som kan ingå i eller utgöra underlag för översiktlig planering 
(exempelvis planer för bostadsförsörjning, trafik och gestaltning).  

Framtagande av ny översiktsplan har bedrivits i projektform 

Kommunfullmäktige beslutade 2023-10-23 att anta en ny översiktsplan för år 
2022–2040. Förutsatt att beslutet inte överklagas kommer översiktsplanen vinna 
laga kraft i november 2023.   

Vid granskningstillfället var kommunens tidigare översiktsplan från 2007 
fortfarande gällande. Vid intervju framkommer att översiktsplanen under en 
längre tid har upplevts som föråldrad och inaktuell. Det har därför funnits behov 
av en ny översiktsplan som överensstämmer bättre med nuvarande ambitioner, 
förhållanden och förutsättningar i kommunen.  

Arbetet med den nuvarande översiktsplanen i har pågått sedan 2017. De 
intervjuade upplever att arbetet med översiktsplanen har varit prioriterat internt. 
Detta med hänsyn till översiktsplanens betydelse för övrig samhällsplanering i 
kommunen. 

Det finns en framtagen projektplan för arbetet med en ny översiktsplan som 
reglerar syfte och mål med kommunens översiktsplanering. I den finns även 
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projektorganisation, ansvarsfördelning och arbetssätt beskrivet (se bilaga 3 för 
en fullständig översikt av projektorganisationen). Projektplanen upprättades och 
godkändes av projektets styrgrupp 2018.  
I projektplanen fastställs att projektägare för översiktsplanen är miljö- och 
stadsbyggnadschefen. Projektägaren har bland annat till uppgift att utse 
projektledare och styrgrupp, ange befogenheter, föra kontinuerliga dialoger samt 
tilldelade ekonomiska och personella resurser för projektet.  
Projektledare för arbetet är kommunens översiktplanerare. Det innebär bland 
annat ansvar för att driva, leda och samordna projektet från beställning till 
leverans. Vidare har projektledare till uppgift att hålla tidplanen och löpande följa 
och utvärdera arbetet. Hur ofta de olika grupperna sammanträder framgår inte. 
Vid intervju framkommer att det i översiktplaneprocessen funnits vissa oklarheter 
kring ansvarsfördelning och tidvis varit svårt att få alla parter att förstå in roll i 
projektet. 

En process som dragit ut på tiden 

Enligt den preliminära tidplanen skulle översiktsplanen vara antagen vid årsskiftet 
2021/2022. Orsaken till att processen tagit längre tid än planerat beror enligt de 
intervjuade på att det funnits många politiska diskussioner kring olika vägval. 
Exempelvis lyftes ärendet ut 2022 efter önskan om annan politisk behandling. 
Därefter fördes dialoger mellan förvaltningen och det politiska styret.  

De intervjuade framhåller att skiften i politiska viljeriktningar och nya direktiv har 
inneburit svårigheter för framtagande av en plan för beslut. Vidare framgår av 
intervjuer att vikten av förankring och förståelse avseende arbetet inte har varit 
tillräckligt. Andra faktorer till fördröjningen är personalomsättning och 
organisationsförändringar. Arbetet avstannade även något under pandemin då 
det fanns begränsade möjligheter att träffas fysiskt och diskutera formerna för 
översiktsplaneringen. 

I händelseöversikten nedan beskrivs processen från planuppdrag fram till tiden 
för denna granskning.  

Figur 1. Händelseöversikt för ny översiktsplan i Hässleholms kommun. 
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Källa: Hässleholms kommun.  

Översiktsplanearbetet har organiserats i olika arbetsgrupper 

I arbetet med kommunens nya översiktsplan har det inrättats ett antal 
arbetsgrupper på såväl politisk nivå som tjänstemannanivå. De beskrivs kortfattat 
nedan:  

1. Politisk referensgrupp – Gruppen består av förtroendevalda ledamöter 
från kommunstyrelsens arbetsutskott, miljö- och stadsbyggnads-
nämndens presidium samt den parlamentariska gruppen1. Parallellt 
med denna grupp inrättades en referensgrupp med representanter från 
koncernledningsgruppen. Det saknas beskrivning i projektplanen 
avseende referensgruppernas roll. De intervjuade anger dock att det 
inom detta forum bland annat arrangerats workshops. Representanter 
från samtliga partier i kommunfullmäktige har enligt uppgift bjudits in 
till workshops.   

2. Styrgrupp – Gruppen utgörs av kommundirektör, förvaltningschef för 
miljö- och stadsbyggnad, planchef, teknisk chef, miljöchef samt mät- 
och GIS-chef. Styrgruppen godkänner och reviderar vid behov 

 
1 Den parlamentariska gruppen utgörs en representant från respektive parti i 
kommunfullmäktige.  

2017
•Uppdrag från kommunfullmäktige om en ny översiktsplan.

2019
•Inlyssningrundor.

2020
•Samråd under hösten. 

2021
•Granskning under hösten.

2022
•Förnyad granskning vår/sommar.

2023
•Ny politisk behandling under hösten 2022 och vinter 2023.

2023
•I april 2023 godkände miljö- och stadsbyggnadsnämnden förslaget till översiktsplan. 
Kommunstyrelsen föreslog i september 2023 kommunfullmäktige att anta förslaget. 

2023
•Den 23 oktober 2023 beslutade kommunfullmäktige att anta förslag om ny 
översiktplan för Hässleholms kommun. 
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projektplanen samt förankrar och kommunicerar den internt och 
externt. 

3. Projektgrupp – Översiktplaneraren är projektledare för arbetet med 
översiktsplanen. Under översiktsplaneraren finns en projektgrupp 
bestående av biträdande projektledare, GIS-ingenjörer, miljöinspektör, 
trafikplanerare, kommunekolog och kommunikatör. Parallellt med 
arbetsgruppen finns även en referensgrupp med experter inom olika 
ämnesområden samt externa dialogparter så som myndigheter, 
grannkommuner, boende, föreningar, näringsliv, med flera.  

En samverkan som kan utvecklas inom strategisk planering 

De intervjuade understryker vikten av att inkludera nämnder och andra berörda 
parter i den strategiska och översiktliga planeringen. Detta eftersom strategiska 
dokument ofta har stor påverkan på många olika verksamheter inom 
kommunkoncernen. Vid intervju framkommer att det delvis varit svårt att få gehör 
från andra nämnder och att det behöver bli tydligare hur övergripande 
styrdokument ska förankras. Det har enligt uppgift även funnits viss problematik 
bland nämnderna med att avsätta resurser till arbetet med strategiska dokument. 

Arbetet med fördjupade översiktsplaner  

Kommunen har möjlighet att arbeta fram fördjupade översiktsplaner (FÖP) för 
särskilda områden. Den senast beslutade FÖP:en i kommunen omfattar 
Hässleholms stad. Arbetet med planen pågick mellan åren 2011–2017. Den 
antogs av kommunfullmäktige 2018 och överklagades därefter till 
förvaltningsrätten och kammarrätten. Planen vann laga kraft 2020.  

Vid intervju framkommer inte att arbetet med FÖP:en varit en bidragande orsak 
till att arbetet med översiktsplanen har dragit över tiden. Detta eftersom arbetet 
med FÖP:en i stort sett var klart innan arbetet med översiktsplanen påbörjades 
2017. Samtidigt framhålls att det varit en hög personalomsättning de senaste 
åren och att de flesta medarbetare som finns i organisationen idag inte arbetade 
i kommunen vid denna tid.  

Rutiner för översiktlig planering 

Det finns inga övergripande styrdokument för planering eller process 
avseendeden översiktlig planeringen. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har 
dock en rutin för översiktsplaneprocessen. Rutinen beskriver cirka 40 händelser 
och arbetsuppgifter i översiktplaneprocessen. Vid sakkontroll framkommer att 
rutinen är att beteckna som ett levande dokument som anpassas kontinuerligt. 
Rutinen är indelad utifrån följande områden: 

1. Prövning av planens aktualitet 
2. Uppstart  
3. Tidig dialog 
4. Samråd 
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5. Utställning 
6. Antagande 
7. Efterarbete 

I dokumentet anges bland annat vilken funktion som ansvarar för att genomföra 
händelsen/arbetsuppgiften. Av ÖP-rutinen framgår att arbetet med 
översiktsplanen ska följa kommunens projektmodell. Senaste revideringen är från 
2019, vilket innebär att rutinen inte reviderats sedan den nya nämnds- och 
förvaltningsstrukturen. Därtill noteras att ändringar skett i plan- och bygglagen 
under 2020 som påverkar översiktsplanen.  

Vid intervju framgår att det varje månad hålls ett tidplanemöte mellan 
översiktplanerare och planchef kring den översiktliga planeringens fortskridande. 

3.2. Bedömning 

Arbetet med framtagande av översiktsplan har pågått i projektform under 6 år. 
Under denna tid har personal omsatts såväl som den politiska viljeriktningen, 
vilket har påverkat arbetet negativt. Vi kan vidare konstatera att det funnits en 
dokumenterad planering och ansvarsfördelning men att denna inte har följts fullt 
ut.  

I syfte att dra lärdomar och utveckla processen anser vi att miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden bör utvärdera projektet med att utarbeta ny 
översiktsplan. Resultatet av utvärderingen bör sedan ligga till grund för revidering 
av interna rutiner och arbetssätt. Vi bedömer vidare att även kommunstyrelsen, i 
enlighet med sitt reglemente, har ett ansvar att leda och samordna arbetet med 
den övergripande fysiska planeringen. En utvärdering av arbetet med 
översiktsplanen bör därför genomföras i samverkan med kommunstyrelsen.  

Vi rekommenderar miljö- och stadsbyggnadsnämnden att: 

 I samverkan med kommunstyrelsen utvärdera process och rutin för 
framtagande av översiktsplan och identifiera förbättringsåtgärder.  
 

3.3. Styrning och kontroll av detaljplanearbetet 

Nämnden har inte antagit styrande principer för detaljplanearbetet 

Nämnden har inte fastställt något styrande dokument eller styrande principer för 
arbetet med detaljplaner. De intervjuade uppger att det inte finns någon beslutad 
prioriteringsordning för planuppdrag.  

Det finns en ärendelista för detaljplaner och planprogram som bland annat 
beskriver prioriteringsordning, tidplan och lägesrapport. Det framgår dock inte 
varför vissa planer är prioriterade. Enligt de intervjuade fanns tidigare en 
prioriteringsordning. Det var dock oklart vilka principer denna byggde på.  
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Planavdelningen har en dokumenterad rutin för detaljplaneprocessen 

I planavdelningens interna rutin för handläggning av detaljplaneprocessen finns 
cirka 130 händelser och arbetsuppgifter beskrivna som är eller kan vara relevanta 
vid framtagande av en detaljplan. För de olika aktiviteterna framgår även ansvarig 
funktion för genomförande (exempelvis planchef, planhandläggare och 
administratör). Detaljplaneprocessen har delats in i följande steg utifrån ett 
standardförfarande:  

1. Uppdragsskede 
2. Uppstart 
3. Samråd 
4. Granskning 
5. Antagande 
6. Överklagande 
7. Laga kraft 
8. Arkivering 

Processen för detaljplanearbetet utgår från Boverkets material för 
detaljplaneprocessen som följer av kraven i plan- och bygglagen. För vissa 
händelser och arbetsuppgifter finns länkar till avdelningens digitala plattform, 
SharePoint, med viktiga mallar och rutiner. I rutinen anges även hur de olika 
händelserna i processen ska registreras i avdelningens verksamhetssystem, 
ByggR.  

Vid intervju framkommer att rutinen ses som ett levande dokument. Det finns ett 
antal bilagor med rutiner kopplade till arbetsbeskrivningen för processen. Detta 
innefattar: 

 Rutin för geodatamöte 
 Uppstartsmöte 
 Tjänsteutlåtande 
 Planlista 
 Undersökning av betydande miljöpåverkan/behovsbedömning 
 Miljö och konsekvensanalys 
 Avskrivning 
 Beställning av utredningar 
 Fakturering av detaljplaner per planavtal 

De intervjuade upplever att handläggningsprocessen är tydlig och att det finns ett 
bra stöd från rutiner, checklistor och mallar. Samtidigt anger de att det finns en 
utvecklingspotential kring att digitalisera arbetssättet och att utnyttja nuvarande 
verksamhetssystem än mer. Det finns även planer på att införa ett webbaserat 
verktyg i syfte att förenkla och effektivisera processen.   

En samverkan som utvecklats 

Planuppdrag som initieras av kommunen beställs av tekniska nämnden genom 
projekt- och exploateringsenheten. Av denna anledning finns det en nära koppling 
mellan planavdelning och projekt- och exploateringsenheten i 
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detaljplaneprocessen. De intervjuade uppger att planavdelningen under förra 
hösten gjorde en översyn av hur samverkan med projekt- och 
exploateringsenheten kan utvecklas för att bli bättre. Översynen har lett till att 
projekt- och exploateringsenheten numera diskuterar idéer och förutsättningar 
för en detaljplan med planavdelningen i ett tidigare skede, det vill säga innan 
tekniska nämnden formellt lägger en beställning. Enligt uppgift har förändringarna 
lett till en bättre samverkan. 

Vid intervju framkommer att det sker månadsvisa avstämningsmöten mellan 
planavdelningen och projekt- och exploateringsenheten. Det finns vid behov även 
möjlighet till att hålla ytterligare diskussionsmöten inom uppdragen.  

Vid intervju framkommer även att det finns ett informellt politiskt forum där 
presidieledamöter från kommunstyrelsens, tekniska nämndens och miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens arbetsutskott samt tjänstepersoner från Hässleholms 
Miljö AB deltar. Möte hålls en gång varje månad och ger möjlighet att lyfta 
diskussionspunkter om detaljplaneringen eller annan fysisk planering i 
kommunen. Forumet beskrivs av intervjupersonerna som ett icke-beslutande 
organ.  

Interna mötesstrukturer för planering av tid och resurser 

I samband med varje nytt projekt görs tid- och resursplanering innan uppstart. 
Det finns en framtagen mall för handläggarnas planering där budgeterade och 
upparbetade timmar för olika projekt framgår. Planchef har löpande avstämningar 
med handläggarna avseende deras planering vid resursplanemöten månadsvis. 
Vid mötena diskuteras bland annat timmar som ska läggas ned i planarbeten i 
förhållande till timmar för den interna verksamheten. 

Vid intervju framgår att det avdelningen har veckomöte för att stämma av 
veckans planering. Här ges även tillfälle att diskutera sakfrågor för att skapa 
samsyn i gruppen och utbyta erfarenheter samt kunskap.   

För detaljplanearbetet finns en framtagen planlista i Excel. Listan syftar till att ge 
en överblick av samtliga pågående detaljplanearbeten, dess syfte, handläggare, 
biträdande handläggare, aktuell status samt aktuell tidplan. Den ger även 
handläggare möjlighet att planera arbetet tillsammans med biträdande 
handläggare. Listan uppdateras varje månad på ett så kallat tidplanemöte mellan 
planchef och samtliga planhandläggare. Mötet ger möjlighet för handläggarna att 
få hjälp med prioritering av sina projekt och ger planchefen underlag för 
avdelningens totala tids- och resursplanering samt insyn kring ekonomi och 
arbetsbelastning.  

Kön för planuppdrag arbetas ned 

Vid tiden för granskningen hade planavdelningen 28 pågående ärende avseende 
detaljplaner eller ändring av detaljplaner. Det framkommer vid intervju att det 
tidigare har funnits viss problematik med detaljplaner som har dragit över tiden 
eller avstannat (se även avsnitt 3.7) 
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De intervjuade uppger dock att avdelningen för närvarande ligger bra till med 
planuppdragen. En anledning till denna utveckling är att flera planuppdrag kunnat 
färdigställas på senare tid vilket har bidragit till att frigöra resurser i 
handläggningsarbetet. Vidare har flera planer som av olika orsaker avstannat eller 
blivit inaktuella skrivits av.   

3.4. Bedömning 

Granskningen visar att det har vidtagits flera åtgärder för att säkerställa en tydlig 
organisation och ansvarsfördelning vid framtagande av detaljplaner. Det finns 
framtagna rutiner för handläggning och planering. Det är i sammanhanget även 
positivt att planverksamheten tagit initiativ till fördjupad samverkan med projekt-
och exploateringsverksamheten.  

Utöver det som styr detaljplanearbetet i form av lagkrav och tillämpning enligt 
riktlinjer från myndigheter så som Boverket har nämnden att besluta om 
övergripande styrning och prioritering av arbetet. Detta i syfte att ge 
förvaltningen en tydlig riktning i arbetet.  

I vår granskning kan vi konstatera att nämnden inte har tydliggjort hur uppdrag 
ska prioriteras. Vår bedömning är därför att nämnden behöver fastställa en 
prioriteringsordning för planuppdrag. Prioritering av planuppdragen bör ta sin 
grund i fullmäktiges mål och uttalade ambitioner kopplat till samhällsplanering.  

Vi rekommenderar miljö- och stadsbyggnadsnämnden att: 

 Fastställa principer för prioritering av planuppdrag.  

3.5. Uppföljning och kvalitetssäkring 

Nämndens uppföljning av mål innefattar inte planarbetet 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har antagit nämndspecifika utvecklingsmål 
som utgår från kommunkoncernens strategiska utmaningar och övergripande 
mål:  

 Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen ska ha effektiv handläggning med 
god kvalitet och med gott bemötande. 

 Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen ska ha en god kostnadskontroll. 
 Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen ska hjälpa kommuninvånare och 

näringsliv att göra rätt. 
 Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen ska ses om en attraktiv arbetsplats 

med ett hållbart arbetsliv. 
I samband med delårsrapporten per augusti 2023 fanns inga uppmätta indikatorer 
eller nyckeltal avseende planarbetet.  
De intervjuade uppger att ärendelistan med detaljplaner och planprogram 
redovisas löpande för nämnden. Vid intervju framgår även att plankoordinatorn 
följer statistik gällande planbesked, start- och slutdatum samt antal laga kraft-
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ärenden per år. Detta rapporteras dock inte till nämnden. Kontinuerlig uppföljning 
avseende handläggningstider sker enligt uppgift inte. 

I tabell 1 nedan anges antalet inkomna ansökningar om planbesked åren 2020–
2023 uppdelat per ansökande part.  

Tabell 1. Ansökningar avseende planbesked 2020–2023 uppdelat per sökande 
part. 

Årtal Tekniska 
nämnden 

Kommunalt 
bolag Privat aktör Statlig 

aktör 

2023 3 - 2 - 

2022 1 - 2 1 

2021 1 1 6 - 

2020 2 1 3 - 

 

Intern kvalitetssäkring sker på planavdelningen 

Vid intervju anges att det tidigare fanns en intern kvalitetsgrupp som ansvarade 
för att hålla arbetsbeskrivningar uppdaterade samt att revidera dem vid behov. 
De intervjuade uppger att planavdelningen avser att se över sina arbetssätt inom 
detta område framgent. Att driva på arbetet med digitalisering beskrivs en 
nyckelfaktor för att göra strategiska dokument och planer mer lättillgängliga och 
användbara. Detta skulle även underlätta samverkan med tekniska förvaltningen.  

Vid varje veckomöte inom planavdelningen finns en stående punkt på 
dagordningen gällande avdelningens kvalitetsarbete. I samband med detta ges 
medarbetare möjlighet att ta upp ändringar som gjorts i rutinerna eller diskutera 
framtida ändringar.  

Enligt de intervjuade ska hela rutinen för detaljplaneprocessen ses över, inklusive 
alla stöd och mallar i arbetet. Förhoppningen är att plankoordinatorn tillsammans 
med planchefen ska driva detta arbete framgent. I intervju framkommer även att 
det jobbas för att frigöra tid från planhandläggarna för verksamhetsutveckling.  

Uppföljning av översiktsplaneprocessen görs inte systematiskt  

Vad gäller uppföljning av processen för översiktlig planering framgår av tidigare 
avsnitt (se avsnitt 3.1) att rutinen för översiktplaneprocessen senast reviderades 
2019. Det innebär att rutinen inte reviderats sedan införandet av den nya 
nämnds- och förvaltningsstrukturen och 2020 års ändringar i plan- och bygglagen.  

3.6. Bedömning 

Vi bedömer att det delvis sker en systematisk uppföljning. Detta grundas på att 
det görs löpande uppdateringar av rutiner och arbetsbeskrivningar. Samt att 
planhandläggare ges möjlighet diskutera kvalitetsarbetet vid veckovisa möten. 
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Det är därtill positivt att nämnden får löpande information om statusen för 
pågående planärenden.  

Enligt vår bedömning bör dock nämnden stärka sin uppföljning av arbetet med 
detaljplaner. I granskningen framgår att det förs statistik avseende 
handläggningen men att detta inte följs upp av nämnden. Därtill saknas indikatorer 
kopplat till planarbetet vid delårsuppföljningen per augusti 2023. Vi menar att 
nämnden har ett ansvar att följa all verksamhet som ligger inom dess 
ansvarsområde och menar därför att nämnden behöver utveckla sin uppföljning 
av planarbetet.  

Vi har i tidigare bedömning (se avsnitt 3.2) påtalat behovet av att se över och 
revidera processen avseende den översiktliga planeringen, på grund av att den 
inte reviderats på över fyra år.  

Vi rekommenderar miljö- och stadsbyggnadsnämnden att: 

 Säkerställa att det sker en tillräcklig uppföljning avseende planarbetet.  

3.7. Plan och bygglagens krav 

Stickprovskontroll detaljplaner 

I granskningen har kontroller utifrån krav i plan- och bygglagen genomförts i form 
av ett stickprov. Stickprovet avser två lagakraftvunna detaljplaner för de senaste 
tre åren.  

Med PBL som utgångspunkt har elva kriterier identifierats och kontrollerats för 
att säkerställa att det finns fungerande rutiner för hantering av de olika stegen i 
planprocessen2. Tabell 2 nedan redogör för kontrollen enligt plan- och bygglagen. 

Följande detaljplaner har kontrollerats:  

 Detaljplan för Fasanen 1, Hässleholm (antagen av nämnd 2021-06-23, laga 
kraft 2021-07-20) 
Syftet med planen är att inrätta kvartersmark för bostäder, 
centrumändamål och tillhörande parkeringsgarage inom området som 
tidigare var planlagt för småindustri. Det nya bostadsområdet identifieras 
som ett behov för befintlig och framtida efterfrågan. Planområdets areal 
är ca 9600 m2. Beställare är tekniska nämnden.  

 
 Detaljplan för del av Stoby 24:1, Krossgatan (antagen av nämnd, 2022-01-

26, laga kraft 2022-02-25) 
Tekniska nämnden anser att det tidigare naturområdet gör sig bättre 
lämpat som kvartersmark för industri. Området som omfattas är ca 17 000 
m2. Delar av området bevaras som naturområde. Beställare är tekniska 
nämnden.  

 
2 Se bilaga 2 för en fullständig beskrivning av de olika kraven. 

EY 
Building a better 
working world 



 
 

15 

 

 
Tabell 2. Stickprovskontroll  

Krav enligt plan- och bygglagen Fasanen 1 Stoby 24:1 

1 Begäran om planbesked * * 

2 Grundkartor och fastighetsförteckning ✓ ✓ 

3 Dokument som styrker samråd med berörda ✓ ✓ 

4 Info kring betydande miljöpåverkan ✓ ✓ 

5 Samrådsredogörelser ✓ ✓ 

6 Kungörelse; granskning och utställning av förslaget ✓ ✓ 

7 Information om kungörelsen till kända sakägare ✓ ✓ 

8 Utställning av planförslag för allmänheten ✓ ✓ 

9 Granskningsutlåtande ✓ ✓ 

10 Datum för antagande samt laga kraft  ✓ ✓ 

11 Meddelande om antagande till berörda ✓ ✓ 

 

✓ = Uppfyllt, (✓) = Delvis uppfyllt, ET = Ej tillämpligt, X = ej uppfyllt 
* Inget planbesked har lämnats då ansökan kommit från tekniska nämnden. Planbesked söks av 
externa intressenter medan planuppdrag beställs inom kommunens organisation. 

Kommentarer avseende stickprov 

Vid sakgranskning har förvaltningen getts möjlighet att kommentera 
handläggningstiden för de detaljplaner som valts ut i stickprovet. I svaret 
framkommer bland annat att Hässleholms kommun historiskt sett har skrivit fram 
beslut om planuppdrag även om planarbetet inte har påbörjats aktivt. Enligt 
uppgift har detta medfört att statistiken kan uppfattas som något skev då arbetet 
inte påbörjats direkt i samband vid planbesked/beslut om planuppdrag.  

Kommentarer per detaljplan sammanfattas nedan. 

Fasanen 1 

Beslut om planuppdrag för Fasanen 1 gavs 2016-05-10. Därefter noteras 
händelser i ärendesystemet först i mars 2018. En möjlig förklaring som ges är att 
ärendet kan ha legat på en väntelista. En ramavtalskonsult anlitades 2018 för 
framtagande av planhandlingar. Avtal tecknades 2018-03-13.  

Detaljplan för Fasanen 1 antogs av nämnden 2021-06-23. Det innebär att från 
avtal upprättas med ramavtalskonsult fram till antagande är 39 månader. Den 
sammanlagda tiden från beslut om planuppdrag till antagande i nämnden är 59 
månader.  

Vid sakgranskning anges att det sedan detaljplanen togs fram har gjorts ändringar 
i PBL avseende planbesked. Ändringarna innebär att kommunen enligt PBL 
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numera ska fatta beslut om när arbetet med planen kan påbörjas och när den kan 
antas.  

Stoby 24:1 

Beslut om planuppdrag för Stoby 24:1 gavs 2017-06-13. Under merparten av 
2018–2019 verkar ärendet varit vilande då det saknas noteringar i 
ärendesystemet. Ett samråd avseende detaljplanen hölls i maj 2020. Beslut om 
antagande togs därefter i nämnden 2022-01-26. Tid från planuppdrag till 
antagande uppgår till 55 månader. Vid sakkontrollen har förvaltningen gjort en 
uppskattning angående den aktiva handläggningstiden till 31 månader.  

Kommentarer EY 

Vi noterar att tidsåtgången för berörda detaljplaner var 59 respektive 55 månader 
från beslut om planuppdrag till antagande. Det är lång tid i förhållande till andra 
kommuner med jämförbar befolkningsstorlek. SKR:s senaste mätning av 
tidsåtgång (mediantid) från planuppdrag till antagande är från 2021. Av resultatet 
framgår att mediantiden var 46 månader i Hässleholms kommun3. Med det hade 
Hässleholm den längsta tidsåtgången av alla skånska kommuner som deltog i 
mätningen. Bland kommuner i kategorin ”kommuner med 50 000–99 999 
invånare” hade Hässleholm den tredje längsta tidsåtgången. För liknande 
kommuner utifrån övergripande nyckeltal hade Hässleholm den längsta 
tidsåtgången.  

3.8. Bedömning 

Utifrån resultatet i stickprovet bedömer vi att det i tillämpliga delar finns underlag 
som styrker de utvalda kraven enligt PBL för Fasanen 1 och Stoby 24:1.  

Vi noterar samtidigt att tidsåtgången för berörda detaljplaner var 59 och 55 
månader från beslut om planuppdrag till antagande. Det är enligt vår bedömning 
lång tid i förhållande till andra liknande kommuner.  

 
3 Mätningen avser mediantid i månader från planuppdrag till antagande under de senaste 
två åren. 
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4. Slutsats 
Vår sammanfattande bedömning är att miljö- och stadsbyggnadsnämnden inte 
fullt ut utövar en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning avseende 
planprocesserna. 

Avseende arbetet med den översiktliga planeringen är det vår bedömning att det 
finns ett behov av att se över process och rutiner kopplat till hur projektet 
bedrivits. Vi vill därtill understryka att även kommunstyrelsen har ett ansvar för 
samordning och ledning av ett sådant arbete, varpå styrelsen även bör omfattas 
av en sådan översyn. Vi menar att en utvärdering av roller och ansvar är av 
särskild vikt.  

Vi bedömer vidare att nämnden behöver stärka sin styrning avseende 
detaljplanearbetet. En viktig del i detta är principer för prioritering av 
planuppdrag. Vi noterar samtidigt att det vidtagits åtgärder för att säkerställa en 
tydlig planering och organisation för framtagande av detaljplaner. Därtill finns 
rutiner för handläggning och stödmaterial.  

Det sker enligt vår bedömning delvis en systematisk uppföljning av processerna. 
Bedömningen grundas på att planavdelningen löpande ser över och uppdaterar 
rutiner och arbetsbeskrivningar för detaljplanearbetet samt att planhandläggare 
ges möjlighet diskutera kvalitetsarbetet vid veckovisa möten. Det är därtill 
positivt att nämnden får löpande information om statusen för pågående 
planärenden. Enligt vår mening kan dock nämnden stärka sin uppföljning av 
detaljplanearbetet. I det ingår att tillse en kontinuerlig uppföljning och utvärdering 
av handläggning samt målsättningar kopplat till planarbetet.  

Uppföljning av processer inom den översiktliga planeringen är enligt vår 
bedömning inte tillräcklig. Detta grundas på det saknas rutiner som utgår från 
gällande lagstiftning och nuvarande förhållanden i organisationen.   

Slutligen bedömer vi, utifrån resultatet i stickprovskontrollen, att nämnden följer 
plan och bygglagens krav gällande detaljplaneprocessen. Vi noterar samtidigt att 
det tagit lång tid att få igenom planerna från beslut om planuppdrag till antagande.  

 

Revisionsfråga Svar 

Finns en tydlig organisation och 
ansvarsfördelning? 

Delvis. Inom översiktlig planering finns behov av att 
se över process och rutiner kopplat till hur projektet 
bedrivits. Detta arbete bör även inkludera 
kommunstyrelsen.  

Det finns i allt väsentligt en tydlig organisation och 
ansvarsfördelning vid framtagande av detaljplaner. 
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Finns det en tydlig planering och 
styrning avseende översikts- 
och detaljplaneprocessen? 

Delvis. I arbetet med ny översiktsplan har det 
funnits en dokumenterad planering. Denna har dock 
inte följts fullt ut. Planering och styrning bör därför 
stärkas. 

Vad gäller detaljplanearbetet behöver nämnden 
fastställa principer för prioritering av planuppdrag. 

Sker en systematisk uppföljning 
av processerna?  

Delvis. Inom detaljplanearbetet genomförs löpande 
uppföljning av processer utifrån ändringar i 
lagstiftning och interna arbetssätt. Utvärdering av 
handläggningstider och vidare rapportering till 
nämnd görs emellertid inte.  

Inom översiktlig planering görs ingen systematisk 
uppföljning av processer. 

Uppfyller nämnden plan- och 
bygglagens krav rörande 
detaljplaneprocessen? 

Ja.  

 

Mot bakgrund av genomförd granskning rekommenderar vi miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden att:  

 I samverkan med kommunstyrelsen utvärdera process och rutin för 
framtagande av översiktsplan och identifiera förbättringsåtgärder.  

 Fastställa principer för prioritering av planuppdrag.  
 Säkerställa att det sker en tillräcklig uppföljning avseende planarbetet.  

 

 

 

Hässleholm den 23 november 2023. 

 

 

Emmy Lundblad  Max Blomberg   

EY   EY   
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5. Källförteckning 
Intervjuade funktioner: 

 Förvaltningschef 
 Planchef 
 Översiktsplanerare 
 Planhandläggare x2 
 Plankoordinator 

 
Analyserade dokument 

 Detaljplanlista 
 Hässleholms kommun projektmodell – handbok 
 Information MSN 2021-08-25 
 Miljö- och byggnadsnämndens reglemente 
 Miljö- och byggnadsnämndens delegeringsregler 
 Måluppfyllelse delår MSN 
 Kommunstyrelsens reglemente 
 Nämndplan 2023 
 Organisationsschema 
 Projektplan översiktsplan 
 Presentation miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2020-06-24 – inför 

samråd 
 Presentation miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2021-09-23 – inför 

granskning 
 Presentation miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2022-01-26 – efter 

granskning 
 Presentation miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2022-02-23 beslut om 

ändring 
 Presentation miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2023-04-25 – 

information och beslut 
 Resursplanering mall 
 Rutin för detaljplaneprocessen 
 Rutin för översiktplaneprocessen 
 Statistik plankoordinator 
 Underlag för resursplanemöte 
 Verksamhetsfokus 2023 planavdelningen 
 Årsredovisning 2022 
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Bilaga 1 - Revisionskriterium 

Kommunallagen (2017:725) 

Det är enligt 6 kap. 1 § styrelsens uppgift att leda och samordna förvaltningen av 
kommunens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders och eventuella 
gemensamma nämnder. Kommunstyrelsen ska, enligt 6 kap. 2 §, uppmärksamt 
följa de frågor som kan inverka på kommunens utveckling och ekonomiska 
ställning.   

Kommunallagens 6 kap 6 § anger att nämnderna inom sitt ansvarsområde ska se 
till att verksamheten bedrivs i enlighet med Kommunfullmäktiges mål och 
riktlinjer, samt i enlighet med lagar och författningar som gäller för 
verksamheten. 

Plan- och bygglagen (2010:900) 

Plan- och bygglagen (PBL) fastslår i 5 kap 6 § att innan en detaljplan antas ska 
kommunen ha tagit fram ett planförslag, samrått om förslaget, kungjort det samt 
låtit det granskas. I 5 kap. 11 § regleras hur ett samråd ska genomföras. 
Samrådet syftar till att få fram ett bra beslutsunderlag samt möjliggöra insyn och 
påverkan. Under ett samråd om en detaljplan ska kommunen redovisa 
planförslaget, skälen för förslaget och det planeringsunderlag som har betydelse. 
Det är väsentligt att det finns fungerande och effektiva rutiner för hantering av 
de olika stegen i planprocessen.  

Enligt 3 kap. 1 § ska genom översiktsplanen ska ange inriktning för den långsiktiga 
utvecklingen av den fysiska miljön och ge vägledning för beslut om hur mark- och 
vattenområden ska användas samt hur den byggda miljön ska användas, utvecklas 
och bevaras. I 3 kap. 3-6 §§ regleras vad översiktsplanen ska innehålla. 
Översiktsplanen ska enligt 3 kap. 23 § anta en planeringsstrategi senast 24 
månader efter ett ordinarie val. Däri ska fullmäktige ta ställning till ändrade 
planeringsförutsättningar av betydelse för översiktsplanens aktualitet.  

Reglemente 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden  

Nämnden ska enligt § 1 fullgöra kommunens plan- och byggnadsverksamhet i 
enlighet med plan- och bygglagens bestämmelser. Därtill ska nämnden enligt 2 § 
besluta om antagande, ändring eller upphävande av detaljplan eller 
områdesbestämmelser. 

I 3 § anges att nämnden bland annat ska besluta i följande ärenden:  

 Anta eller upphäva ny eller ändrad detaljplan: 
o Som överensstämmer med fullmäktigs beslut avseende 

översiktsplanen eller motsvarande översiktligt beslutsunderlag, 
och 

EY 
Building a better 
working world 
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o Som i annat fall inte är av principiell betydelse eller av större vikt, 
och  

o Som inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. 
 
 Anta eller upphäva nya eller ändrade områdesbestämmelser: 

o Som överensstämmer med fullmäktiges beslut avseende 
översiktsplanen eller motsvarande översiktligt beslutsunderlag, 
och 

o Som i annat fall inte är av principiell betydelse eller av större vikt, 
och  

o Som inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. 
 

9 § Nämnden ska kontinuerligt följa upp sin verksamhet.  

EY 
Building a better 
working world 
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Bilaga 2 - Krav utifrån PBL 
Nedan följer en kortfattad beskrivning av vad som krävs enligt PBL rörande de 
dokument som ska finnas och den information som ska ges i respektive 
detaljplansärende. 

 

1. Begäran om planbesked – av planbeskedet ska det framgå om 
kommunen avser inleda planläggning, tidpunkt då planläggningen ska 
ha lett fram till besked samt skälen för kommunen att inte inleda 
planläggning, om beskedet är negativt. 

2. Grundkartor och fastighetsförteckning – av fastighetsförteckningen 
ska framgå vilka fastigheter som är berörda samt eventuell berörd 
samfälld mark samt allmänna vattenområden. Vidare ska framgå vilka 
som är ägare till fastigheter, mark och vattenområden. 

3. Dokument som styrker att samråd har skett med berörda, samt under 
vilken tid samråd har genomförts. Vid standardförfarande är kraven på 
samrådskretsen inte lika omfattande. 

4. Information om planen medför betydande miljöpåverkan. Om detta är 
fallet ska en miljökonsekvensbeskrivning ha genomförts. 

5. En samlad redogörelse av alla kommentarer som inkommit under 
samrådet. 

6. Förslaget till detaljplan som tagits fram efter genomfört samråd ska 
kungöras och ställas ut för granskning under minst tre veckor. Av 
kungörelsen ska framgå vilket område som avses, om förslaget avviker 
från översiktsplan, vilken mark som kan komma att tas i anspråk, var 
förslaget finns tillgängligt och hur lång granskningstiden är, att den 
som vill lämna synpunkter på förslaget ska göra det under 
granskningstiden, till vem synpunkter ska lämnas, att den som under 
granskningstiden inte har lämnat skriftliga synpunkter kan förlora 
rätten att överklaga beslut att anta planen. 

7. Meddelande om innehållet i kungörelsen ska skickas till kända 
sakägare. Vidare ska förslaget till detaljplan och samrådsredogörelse 
skickas till länsstyrelsen samt de kommuner som berörs.  

8. Kommunen ska under granskningstiden hålla förslaget tillgängligt för 
alla som vill granska det. Krav på utställning av planförslaget finns inte 
då det rör sig om begränsat planförfarande. 

9. Granskningsutlåtande – av utlåtandet ska det framgå en 
sammanställning av de synpunkter som inkommit samt en redovisning 
av kommunens förslag med anledning av synpunkterna. 

10.  Datum för antagande samt laga kraft ska antecknas på 
planhandlingarna. 

11.  Meddelande om antagande ska ha skickats till berörda samt övriga som 
under granskningstiden skickat synpunkter 

EY 
Building a better 
working world 
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Bilaga 3 – Projektorganisation översiktsplan 

 

EY 
Building a better 
working world 

• • 

IESLUTANDE ORGAN 
KOMMUNFULLMÄKTIGE 

BESTÄUARE 
BYGGNADSNÄMNDEN 

• 

• 

•• POLITISK REJEREN1SGRIJPP 
KOMMUNSTYRELSENS ARBETSUTSKOTT 

MILJÖ- OCH STADSBYGGNADSNÄMNDENS PRESIDIUM 
PARLAMENTARISKA GRUPPEN 

REFERENSGRUPP 
KONCERNLEDNINGSGRUPPEN • 

• 

• . . 
• • 

STYRGRUPP 
KOMMUNDIREKTÖR 

• • • • 

MILJÖ- och STADSBYGGNADSCHEF jPROJEKTÄGAREJ 
PLANCHEF 

• • 
• 

PR0JEKTGRU!PP/ ARB!ETSGRUPP 
BITR. PROJEKTLEDARE 

GIS-INGENJÖR. /KARTA) 
MILJÖ INSPEKTÖR 

TRAFI KPLANE RARE 
GIS..INGENJÖR, [STATISTIKUNDERLAG) 

KOMMUNIKATÖR 

• 

TEKNISK CHEF 
MILJÖCHEF 

MÄT- OCH GISCHEF 

PROJEKTLEDARE 
ÖVERSIKTSPLANEARKITEKT 

• • • 

• 

•• 

• 

REFEREN:SGRUPP 
EXPERTER INOM ÄMNESOMRÅDEN 

EXTERNA DIAL0GPARTER 
MYNDIGHETER, GRANNKOMMUNER, 

BOENDE, SKNO, FÖRENINGAR, 
ORGANISATIONER, NÄRINGSLIV MFL. 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 28 (36)  
 
Sammanträdesdatum 
2024-08-07 

 

  

 

Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

§ 128   
 

Upphävande av verksamhetsområde för dricksvatten 
och spillvatten för Vinslöv 129:2 
Dnr: KLF 2024/376 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige följande beslut: 

Kommunfullmäktige upphäver verksamhetsområdet för dricksvatten och spillvatten 
för Vinslöv 129:2.  

Beskrivning av ärendet  

Hässleholm Miljö AB (HMAB) ska genomföra en VA-ombyggnad vid reningsverket 
i Vinslöv som påverkar del av kommunens fastighet Vinslöv 129:2. För området 
finns en befintlig detaljplan för småindustriändamål. I syfte att möjliggöra allmänna 
vatten- och avloppsledningar behöver detaljplanen och verksamhetsområdet för 
dricksvatten och spillvatten upphävas. 

Med anledning av detta beslutade tekniska nämndens arbetsutskott den 1 juni 2023, 
§ 88, att hos miljö- och stadsbyggnadsnämnden ansöka om en ny detaljplan för del 
av Vinslöv 129:2. 

Ärendet har där handlagts med förenklat standardförfarande enligt plan- och 
bygglagen och beslut om upphävande av del av detaljplanen för del av Vinslöv 
129:2 togs i miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 23 april 2024, § 61. Nämnden 
beslutade samtidigt att föreslå kommunfullmäktige att upphäva 
verksamhetsområdet för dricksvatten och spillvatten inom samma avgränsning som 
för upphävandet av detaljplanen. 

Ärendets tidigare behandling 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår 2024-06-12, § 47, kommunstyrelsen att 
föreslå kommunfullmäktige följande beslut: 

Kommunfullmäktige upphäver verksamhetsområdet för dricksvatten och 
spillvatten för Vinslöv 129:2.  

_____________________ 

 

Comfact Signature Referensnummer: 146901SE



  
 

Kommunstyrelsen 

 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 29 (36)  
 
Sammanträdesdatum 
2024-08-07 

 

  

 

Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

Sänt till: 
Tekniska nämnden 
Hässleholm Miljö AB 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 
  

Comfact Signature Referensnummer: 146901SE



   

TJÄNSTESKRIVELSE 1(2) 

Datum Diarienummer 

2024-05-20 KLF 2024/376 

      

  

Kommunfullmäktige Handläggare 
Kommunsekreterare Louise Davidsson 
Kommunledningsförvaltningen 
 
louise.davidsson@hassleholm.se 

 

 

Hässleholms kommun / Kommunledningsförvaltningen506 

 

Postadress: 281 80 Hässleholm  Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1 Telefon:    Telefax:    
E-post: kommunledningsforvaltningen@hassleholm.se Bankgiro:    Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 
 

Upphävande av verksamhetsområde för dricksvatten 
och spillvatten för Vinslöv 129:2 
 

Ordförandens förslag till beslut 

I enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 

  

Förvaltningens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige följande beslut: 

Kommunfullmäktige upphäver verksamhetsområdet för dricksvatten och spillvatten 
för Vinslöv 129:2.  

 

Beskrivning av ärendet 

Hässleholm Miljö AB (HMAB) ska genomföra en VA-ombyggnad vid reningsverket 
i Vinslöv som påverkar del av kommunens fastighet Vinslöv 129:2. För området 
finns en befintlig detaljplan för småindustriändamål. I syfte att möjliggöra allmänna 
vatten- och avloppsledningar behöver detaljplanen och verksamhetsområdet för 
dricksvatten och spillvatten upphävas. 

Med anledning av detta beslutade tekniska nämndens arbetsutskott den 1 juni 2023, 
§ 88, att hos miljö- och stadsbyggnadsnämnden ansöka om en ny detaljplan för del 
av Vinslöv 129:2. 

Ärendet har där handlagts med förenklat standardförfarande enligt plan- och 
bygglagen och beslut om upphävande av del av detaljplanen för del av Vinslöv 
129:2 togs i miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 23 april 2024, § 61. Nämnden 
beslutade samtidigt att föreslå kommunfullmäktige att upphäva 

Hässleholms 
kommun 



   

   

 2 (2)  

  

  

 

JAV 

verksamhetsområdet för dricksvatten och spillvatten inom samma avgränsning som 
för upphävandet av detaljplanen.  

 

 

Bilagor 

1. Miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut 2024-04-23, § 61 
2. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-03-05 
3. Planbeskrivning (2024-03-05) 
4. Upphävandekarta (2024-03-05) 
5. Samrådsredogörelse (2024-03-05) 

 

 

Sändlista: 

Tekniska nämnden 
Hässleholm Miljö AB 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

 

 

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Amra Salihovic Hanna Gardell 
Bitr. kommundirektör Kommunikations- och kanslichef 

 

 

Louise Davidsson 
Kommunsekreterare   
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 

2024-04-23 
Diarienummer 

B 2023-000909 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

§ 61 

Vinslöv 129:2 
Upphävande av detaljplan för Vinslöv 129:2 
- upphävande 

Beslut 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar följande: 

1. Del av detaljplanen för del av Vinslöv 129:2 upphävs. 

2. Förslaget skickas till kommunfullmäktige för beslut om att upphäva verk­
samhetsområdet för dricksvatten och spillvatten inom samma avgränsning 
som för upphävandet av detaljplanen 

Beskrivning av ärendet 

Tekniska nämndens arbetsutskott har den 12 juni 2023 ansökt om att upphäva del 
av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 i syfte att möjliggöra för en ombyggnation 
av allmänna vatten- och avloppsledningar. Förslag till upphävande av detaljplan 
var ute på samråd mellan den 1 februari och den 22 februari 2024. Enstaka revide­
ringar har gjorts efter samrådet. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen gör där­
med bedömningen att upphävandet av del av detaljplanen är färdigt för att antas. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har upprättat en tjänsteskrivelse daterad 
den 5 mars 2024. 

Ärendets tidigare beskrivning 

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens arbetsutskott föreslår 2024-04-09, § 61, miljö­
och stadsbyggnadsnämnden besluta följande: 

1. Del av detaljplanen för del av Vinslöv 129:2 upphävs. 

2. Förslaget skickas till kommunfullmäktige för beslut om att upphäva verk­
samhetsområdet för dricksvatten och spillvatten inom samma avgränsning 
som för upphävandet av detaljplanen 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Justering Utdraget bestyrkes 

9(25) 
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Hässleholms 
kommun 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Forts . § 61 

Beslutet kan överklagas 

Hur man överklagar framgår av bilagan. 

Sänt till: 
Tekniska förvaltningen 
H ässleholm miljö AB 
Kommunstyrelsen 

För kännedom: 
Länsstyrelsen 
Lantmäteriet 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Justering 

1>c:j 
f" vY 

AMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 

2024-04-23 

Utdraget bestyrkes 

Diarienummer 

B 2023-000909 

10(25) 
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Hässleholms 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 

2024-04-23 
Diarienummer 

B 2023-000909 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Bilaga till § 61 

HUR MAN ÖVERKLAGAR 

Vill du överklaga miljö- och stads byggnadsnämndens beslut att anta förslaget till 
upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 ska du göra på 
följande sätt: 

Sänd en skrivelse med ditt överklagande till miljö- och stads byggnadsnämnden i 
Hässleholms kommun. Ställ överklagandet till Mark- och miljödomstolen vid 
Växjö tingsrätt. 

I ditt överklagande skall du tala om varför du anser att miljö- och stadsbyggnads­
nämndens beslut skall ändras och vilken ändring du vill ha. Skicka även med 
sådant som du anser har betydelse för ärendet. 

Det är viktigt att du talar om vilket beslut du överklagar. 

Underteckna skrivelsen och uppge namn, postadress och telefonnummer. Om du 
anlitar ombud kan ombudet underteckna skrivelsen. Sänd i så fall med fullmakt. 

Önskar du ytterligare upplysningar kan du vända dig till miljö- och stads­
byggnadsnämnden i Hässleholms kommun via Kontaktcenter tel. 0451-26 70 00 

OBS! 

Överklagandet ska lämnas/skickas till miljö- och stadsbyggnadsnämnden, 
och inte till mark-och miljödomstolen. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
kommer därefter att skicka överklagandet, tillsammans med övriga handlingar i 
ärendet till mark- och miljödomstolen. 

För att ditt överklagande skall kunna tas upp till prövning måste din 
skrivelse ha kommit in till miljö- och stads byggnadsnämnden inom tre 
veckor från den dag då justeringen av protokollet med beslutet har 
tillkännagivits på kommunens anslagstavla. 

Sänd överklagandet till: 
Hässleholms kommun 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
281 80 HÄSSLEHOLM 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Justering Utdraget bestyrkes 

11(25) 



Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen    
 
Postadress: Hässleholms kommun, Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, 281 80 Hässleholm  
Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1, Hässleholm Telefon kontaktcenter: 0451-26 70 00 
E-post: stadsbyggnad@hassleholm.se Org.nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 

   TJÄNSTESKRIVELSE 
   
  Datum Diarienummer  
 2024-03-05 B 2023-000909 
Handläggare 
Alice Adolfsson 
0451-26 70 00 
alice.adolfsson@hassleholm.se 

 Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
  
   

 
 
VINSLÖV 129:2 
Upphävande av detaljplan för Vinslöv 129:2 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämndens arbetsutskott föreslår miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden besluta följande: 
 

1. Del av detaljplanen för del av Vinslöv 129:2 upphävs.  
 

2. Förslaget skickas till kommunfullmäktige för beslut om att upphäva 
verksamhetsområdet för dricksvatten och spillvatten inom samma avgränsning 
som för upphävandet av detaljplanen 

 
 
Sammanfattning 
Tekniska nämndens arbetsutskott har den 12 juni 2023 ansökt om att upphäva del av 
detaljplan för del av Vinslöv 129:2 i syfte att möjliggöra för en ombyggnation av 
allmänna vatten- och avloppsledningar. Förslag till upphävande av detaljplan var ute på 
samråd mellan den 1 februari och den 22 februari 2024. Enstaka revideringar har gjorts 
efter samrådet. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen gör därmed bedömningen att 
upphävandet av del av detaljplanen är färdigt för att antas.  

 
Beskrivning av ärendet 
Tekniska nämndens arbetsutskott har den 12 juni 2023 ansökt om att upphäva del av 
detaljplan för del av Vinslöv 129:2. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har 29 september 2023 beslutat att ge miljö- och 
stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att upprätta ett förslag till upphävande av del av 
detaljplan för del av Vinslöv 129:2. 

Syftet med planförslaget är att upphäva östra delen av detaljplanen Förslag till ändring av 
stadsplanen för kv. Alen m.fl., med aktnamn 11-VIS-440/72, antagen 1972. Detta för att 
möjliggöra för en ombyggnation av allmänna vatten- och avloppsledningar. 
Upphävandet innebär att detaljplanelagd kvartersmark för småindustriändamål 
försvinner till förmån för ombyggnationen. Planområdet som föreslås upphävas är 
lokaliserat i utkanten av östra Vinslöv, strax väster om reningsverket. Området består 
idag till största del av oexploaterad jordbruksmark. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen har bedömt att planförslaget inte kan antas 
medföra någon betydande miljöpåverkan enligt 6 kapitlet 11 § miljöbalken. Därmed har 
inte en miljökonsekvensbeskrivning upprättats. 
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Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen    
 
Postadress: Hässleholms kommun, Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, 281 80 Hässleholm  
Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1, Hässleholm Telefon kontaktcenter: 0451-26 70 00 
E-post: stadsbyggnad@hassleholm.se Org.nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 

Detaljplanen har handlagts genom förenklat standardförfarande, vilket innebär att 
planen enbart går ut på samråd innan upphävandet kan antas i miljö- och stadsbygg-
nadsnämnden.  Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har 2024-01-29 (§9) beslutat att 
sända planförslaget på samråd. Samråd hölls mellan den 1 februari och den 22 februari 
2024.  
 
Inkomna yttranden och synpunkter har sammanställts och kommenterats i 
samrådsredogörelsen. Totalt inkom 12 yttranden varav 1 synpunkt. Utifrån inkommen 
synpunkt har information gällande att verksamhetsområde för dagvatten samt spillvatten 
föreslås upphävas i samma utsträckning som upphävandet av detaljplanen adderats till 
planbeskrivningen. Där utöver har enstaka redaktionella ändringar gjorts i 
planhandlingarna.  

  
Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen gör bedömningen att upphävandet av del av 
detaljplan för del av Vinslöv 129:2  är färdigt för att antas.   
 
 

 
Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen 
 
Alice Adolfsson  Cecilia Lindgard 
Planarkitekt Planchef  
  
 
 
Bilagor:  
Planbeskrivning (2024-03-05) 
Upphävandekarta (2024-03-05) 
Samrådsredogörelse (2024-03-05) 
  
Beslutet skickas till:  
Tekniska förvaltningen 
Hässleholm miljö AB 
Kommunstyrelsen 
  
För kännedom: 
Länsstyrelsen 
Lantmäteriet 
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Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen    
 
Postadress: Hässleholms kommun, Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, 281 80 Hässleholm  
Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1, Hässleholm Telefon kontaktcenter: 0451-26 70 00 
E-post: stadsbyggnad@hassleholm.se Org.nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 

 
 

  Bilaga till § 122 

 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR 

Vill du överklaga miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut att anta förslaget till upphävande av 
del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 ska du göra på följande sätt: 

Sänd en skrivelse med ditt överklagande till miljö- och stadsbyggnadsnämnden i Hässleholms 
kommun. Ställ överklagandet till Mark- och miljödomstolen vid Växjö tingsrätt. 

I ditt överklagande skall du tala om varför du anser att miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
beslut skall ändras och vilken ändring du vill ha. Skicka även med sådant som du anser har 
betydelse för ärendet. 

Det är viktigt att du talar om vilket beslut du överklagar. 

Underteckna skrivelsen och uppge namn, postadress och telefonnummer. Om du anlitar ombud 
kan ombudet underteckna skrivelsen. Sänd i så fall med fullmakt. 

Önskar du ytterligare upplysningar kan du vända dig till miljö- och stadsbyggnadsnämnden i 
Hässleholms kommun via Kontaktcenter tel. 0451-26 70 00  

OBS! 

Överklagandet skall lämnas/skickas till miljö- och stadsbyggnadsnämnden, och inte 
till mark-och miljödomstolen. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden kommer därefter att skicka 
överklagandet, tillsammans med övriga handlingar i ärendet till mark- och miljödomstolen. 

För att ditt överklagande skall kunna tas upp till prövning måste din skrivelse ha 
kommit in till miljö- och stadsbyggnadsnämnden inom tre veckor från den dag då 
justeringen av protokollet med beslutet har tillkännagivits på kommunens 
anslagstavla. 

Sänd överklagandet till: 
Hässleholms kommun 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
281 80 HÄSSLEHOLM 
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1 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

Upprättad 2024-03-05                                                      DNR: B 2023-000909 

   Antagandehandling 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Planbeskrivning 

Upphävande av del av detaljplan för 
del av Vinslöv 129:2.  

Hässleholms kommun, Skåne län 
 

 

www.hassleholm.se/detaljplaner 
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2 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

 
 

 
 
 
 
 

Innehåll 

 
Inledning ........................................... 3 

Planförslag ....................................... 5 

Konsekvenser .................................. 5 

Genomförande ................................. 7 

Förutsättningar ................................ 8 

 

 

 

 

Handlingar 
Till detaljplanen hör följande handlingar: 
Plankarta för 11-VIS-440/72 (upphävandedokument) och planbeskrivning (denna 
handling). 
 
För att få all information och se helheten i ärendet bör plankartorna läsas tillsammans med 
de beskrivningar som hör till ärendet. Planbeskrivningen ska underlätta förståelsen av 
planförslaget samt redovisa planens syfte, konsekvenser, genomförande och förutsättningar.  
 
 

Sakägare 
Berörda sakägare är de som ingår i fastighetsförteckningen. Fastighetsförteckningens 
avgränsning definieras av lantmäterimyndigheten i samarbete med miljö- och 
stadsbyggnadsförvaltningen.  
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3 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

Inledning 
 
Syfte och huvuddrag 

Syftet med planförslaget är att upphäva östra delen av detaljplanen Förslag till ändring av stadsplanen 
för kv. Alen m.fl. , med aktnamn 11-VIS-440/72, antagen 1972. Detta för att möjliggöra för en 
ombyggnation av allmänna vatten- och avloppsledningar. 
 
Planförslaget innefattar: 
- Östra delen av detaljplanen Förslag till ändring av stadsplanen för kv. Alen m.fl. , med aktnamn 11-
VIS-440/72, antagen 1972 föreslås upphävas. Detta innebär förlorad byggrätt för 
småindustriändamål. 
 
Upphäva detaljplan 

Om en detaljplan är inaktuell eller förhindrar en önskvärd utveckling kan kommunen 
upphäva den. Med upphävande av en detaljplan avses att en detaljplan upphävs helt eller 
för enbart en del av planområdet. När genomförandetiden för en detaljplan har gått ut har 
kommunen möjlighet att upphäva planen även om berörda fastighetsägare motsätter sig 
det. Om kommunen upphäver en detaljplan uppstår ett planlöst läge. Om någon sedan 
avser att utföra en lovpliktig åtgärd på platsen behöver kommunen göra en bedömning av 
om åtgärden kräver en ny detaljplan eller om åtgärden kan prövas med bygglov direkt.  
 
Planförfarande 

Upphävandet av detaljplanen handläggs med förenklat standardförfarande enligt PBL 
(2010:900) 5 kap 38 §. Beslut i miljö- och stadsbyggnadsnämnden tas inför uppdrag, samråd 
samt vid detaljplanens antagande. Förenklat standardförfarande innebär att underrättelse 
och granskning inte behöver genomföras. 
 
Ett förenklat standardförfarande kan endast tillämpas när genomförandetiden gått ut och 
om upphävandet av detaljplanen är:  

• förenligt med översiktsplanen och länsstyrelsens granskningsyttrande över denna,  
• inte är av betydande intresse för allmänheten eller i övrigt av stor betydelse, eller  
• inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan.  

 

 

Detaljplaneprocessen vid förenklat standardförfarande 
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4 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

Plandata 

Planområdet som föreslås upphävas är lokaliserat i utkanten av östra Vinslöv, strax väster 
om reningsverket. Området består till största del av oexploaterad jordbruksmark.  
 
Fastigheten som berörs är delar av Vinslöv 129:2 som är i kommunal ägo.  
 
Det aktuella området som föreslås upphävas är cirka 11 500 kvadratmeter stort. 
 

 

Bild 1: Karta över Vinslöv. Planområdet är markerat med rött.  

Bild 2: Karta över området som omfattas av upphävandet.  
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5 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

Planförslag 
Sammanfattning 

Upphävandet av del av detaljplanen innebär att detaljplanelagd mark för småindustriändamål 
upphävs. Syftet med upphävandet grundar sig i en ombyggnation av allmänna vatten och 
avloppsledningar.  
 
Upphävandet av del av detaljplanen antas inte generera några större konsekvenser. Se vidare 
på sida 6, kapitel Konsekvenser.  
 
Pågående markanvändning 

Det aktuella området är i gällande detaljplan planlagt för småindustriändamål. Byggrätten har 
dock inte nyttjats inom området som föreslås upphävas och majoriteten av marken nyttjas i 
stället som jordbruksmark, medan enstaka delar är trädbevuxen.  
 
Strax öster om området som föreslås upphävas är Vinslövs reningsverk lokaliserat. 
 
Föreslagen markanvändning 

Ingen ny markanvändning anges då aktuellt planområde upphävs i sin helhet. Ny bebyggelse 
eller ingrepp i mark utanför detaljplanelagt område kan bli föremål för lovpliktig åtgärd. Ska 
mark exploateras utanför detaljplanelagt område ska exploatör försäkra sig om 
förutsättningarna för att bygga.  
 

Konsekvenser 
 
Bedömning av miljöpåverkan 

Ett genomförande av upphävandet av del av detaljplanen antas inte medföra någon 
betydande miljöpåverkan enligt 4 kap 34 § plan- och bygglagen eller 6 kap 11–18 §§ 
miljöbalken. En särskild miljöbedömning med miljökonsekvensbeskrivning (MKB) 
upprättas därför inte. 
 
Ställningstagandet att genomförandet av detaljplanen inte antas medföra betydande 
miljöpåverkan grundar sig på följande: 
- planförslaget följer översiktsplanens intentioner. 
- riksintressen, strandskydd, miljökvalitetsnormer överskrids inte. 
- planförslaget innebär inga risker för människors hälsa och säkerhet. 
- planförslaget antas i stället generera en positiv påverkan på miljön då den garanterade 
byggrätten för industri tas bort och åkermark bevaras. Eventuella miljökonsekvenser vid 
framtida exploatering hanteras i bygglov alternativt nytt planuppdrag.  
 
Trafikstruktur 

Ingen trafikinfrastruktur påverkas av upphävandet. 
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6 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

 

Bebyggelse  
Upphävandet innebär att mark planlagd för industriändamål upphävs och därmed den 
garanterade byggrätten.  
 

Natur- och kulturmiljö 

Detaljplaneområdet som föreslås upphävas består till största del av åkermark. Upphävs 
detaljplanen finns inte längre någon garanterad byggrätt på marken vilket genererar att 
åkermarken kan bibehållas.  
 
Skyfall och översvämning 

Enligt kommunens skyfallskartering finns det risk för översvämning inom planområdet vid 
100-årsregn. Att upphäva del av detaljplanen anses därmed som positivt då den garanterade 
byggrätten som kan påverka markens genomsläpplighet tas bort.  

 

Bild 4: Vattendjup vid 100-års regn 
 
Det finns ett båtnadsområde inom planområdet, detta antas inte påverkas av upphävandet.  
 
Verksamhetsområde för vatten 
Verksamhetsområde för dagvatten och spillvatten föreslås upphävas i samma utsträckning 
som för upphävandet av detaljplanen.  
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7 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

Genomförande 
Organisatoriska frågor 

Planförfarande 
Upphävandet av detaljplanen upprättas enligt PBL SFS 2010:900 i dess lydelse efter 1 
januari 2015 med förenklat standardförfarande. Planen skickas endast ut på samråd för att 
ge berörda möjlighet att påverka planförslaget. 
 
När ett förenklat standardförfarande tillämpas ska kommunen samråda med länsstyrelsen, 
lantmäterimyndigheten, kända sakägare och boende som berörs. Under samrådet är det 
viktigt att kommunen informerar samrådskretsen om att det är enda tillfället att lämna 
synpunkter på för att senare ha rätt att överklaga beslutet. När kommunen genomfört 
samrådet och fått in synpunkter på planförslaget ska dessa sammanställas i en 
samrådsredogörelse. Kommunen ska sedan skicka samrådsredogörelsen eller meddelande 
om var redogörelsen finns tillgänglig till dem som inte fått sina synpunkter tillgodosedda.  
 

Genomförandetid 
Upphävandet har ingen genomförandetid, utan verkställs vid det datum beslutet vinner laga 
kraft. 
 
Huvudmannaskap/ansvarsfördelning 

Huvudmannaskapet förändras inte i och med upphävandet av detaljplanen. Befintliga 
fastighetsägare kommer ha fortsatt rådighet över respektive fastighet.  
 
Avtal 

Inget planavtal har upprättats i samband med planarbetet då tekniska förvaltningen är 
beställare av detaljplanen.  
 

Fastighetsrättsliga frågor 

Det finns ingen gällande fastighetsplan inom området som omfattas av upphävandet. 
Upphävandet av del av detaljplanen medför inte att någon fastighetsbildning behöver ske.  
 
Ekonomiska frågor 

Planförslaget innebär att byggrätten för småindustri förvinner. Med tanke på att planernas 
genomförandetid sedan länge har passerat utgår ingen ersättning för den förlorade 
byggrätten. 

Planekonomi 

Upphävandet av detaljplanen bekostas av tekniska förvaltningen. Kostnaden regleras enligt 
gällande plan och byggtaxa.  
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8 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

Förutsättningar 
Bakgrund 

Tekniska nämnden har 12 juni 2023 ansökt om att upphäva en del av detaljplanen Förslag till 
ändring av stadsplanen för kv. Alen m.fl. , med aktnamn 11-VIS-440/72, antagen 1972  för del av 
fastigheten Vinslöv 129:2. Uppdraget grundar sig på en överenskommelse med Hässleholm 
Miljö AB som är i behov av marken för att kunna genomföra en ombyggnation av allmänna 
VA-ledningar.  
 
Kommunala beslut 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade 2023-09-29, §115, att ge miljö- och 
stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att pröva möjligheten att upprätta ett förslag till 
upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 baserat på ett PlanPM daterat den 
21 augusti 2023. Ärendet anses överensstämma med kommunfullmäktiges beslut avseende 
översiktsplanen eller motsvarande översiktligt beslutsunderlag och det är varken av 
principiell betydelse, av större vikt eller kan antas medföra en betydande miljöpåverkan, 
varför detaljplanen enligt reglemente kan antas i miljö- och stadsbyggnadsnämnden. 
 
Tidigare ställningstaganden 

Översiktliga planer  

I översiktsplanen för Hässleholms kommun 2022-2040, som antogs 2023, är det aktuella 
området inte utpekat för någon speciell användning. Utveckling av industri och 
verksamhetsmark föreslås i stället lokaliseras till södra delen av Vinslöv, i anslutning till väg 
21. Befintligt industriområde finns även strax norr om planområdet, söder om järnvägen. 
Upphävandet av delar av detaljplanen anses därmed inte strida mot kommunens 
översiktsplan. 

  

Bild 5: Utdrag ur kommunens översiktsplan. 
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- Järnväg, pågående användning Natur och friluftsliv 

-- Regional cykelled, utvecklad användning Pågående användning 

- Gång- och cykelväg, pågående användning :::' Utvecklad användning 

- Riksvägar, pågående användning Grönområde och park 

- Övriga vägar, pågående användning - Pågående användning 

Vatten 
Pågående användning 

Mångfunktionell bebyggelse 

Utvecklad användning 

Ändrad användning 

Sammanhängande bostadsbebyggelse 
Pågående användning 

Verksamheter och industri 

D Pågående användning 

tW Ändrad användning 

Teknisk anläggning 

- Pågående användning 

Landsbygd 

Pågående användning 

Ekebacken 

Öllstorp 

-



9 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

Detaljplaner 
Detaljplanen som berörs av upphävandet är Förslag till ändring av stadsplanen för kv. Alen m.fl. , 
med aktnamn 11-VIS-440/72.  Planen möjliggör för småindustri i sådan beskaffenhet att 
närboende ej vållas olägenhet med hänsyn till sundhet, brandsäkerhet och trevnad. 
Byggrätten är reglerad till en maximal byggnadshöjd om 7,6 meter. Det är endast i norr som 
byggrätten som planen medger har nyttjats, denna del omfattas inte av upphävandet. Varken 
återstående del av detaljplanen eller angränsande detaljplaner anses påverkas negativt av att 
föreslaget planområde upphävs. 
 

 

Bild 6: Detaljplanen. Området som föreslås upphävas är rödmarkerat.  
 
Vattenskyddsområde 
Planområdet ligger inom yttre vattenskyddsområde Ignaberga. Inom yttre 
vattenskyddsområde finns skyddsföreskrifter som reglerar lämpliga användningar och 
aktiviteter inom kvartersmark och allmän platsmark. Skyddsföreskrifterna finns tillgängliga i 
sin helhet i Skåne läns författningssamling 12FS 2010:64. Vattenskyddsområdet anses inte 
påverkas negativt av att det aktuella planområdet upphävs. 
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10 .  Planbeskrivning tillhörande upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2 

 

Topografi, landskap och vegetation  

Största delen av den detaljplanerade marken som föreslås att upphävas är idag 
jordbruksmark. Området är relativt platt men sluttar något i sydvästlig riktning.  

 

Bild 7: Vy från norr över planområdet. 
 

Bebyggelse  

Det finns ingen befintlig bebyggelse inom det aktuella området. Strax norr om planområdet 
är en mindre industriverksamhet lokaliseras. Öster om aktuellt planområde finns Vinslövs 
reningsverk.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen i Hässleholm april 2024 
 
 
Cecilia Lindgard    Alice Adolfsson  
Planchef     planarkitekt 
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Område som avses upphävas

Upphävande av detaljplan för del av 

Vinslöv 129:2

Hässleholms kommun Skåne län
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Cecilia Lindgard
Planchef

Alice Adolfsson
Planarkitekt
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MSN
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Samrådsredogörelse för upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2  1 (3) 

Upprättad 2024-03-05  

              
    

 
Samrådsredogörelse 

    
 

Upphävande av detaljplan för  
 

Vinslöv 129:2 
 

Vinslöv 

Hässleholms kommun 

Skåne län                 Dnr:  2023-000909 

 
 
Detaljplanen har varit på tillgänglig för samråd under tiden 1 februari 2024 till och med 22 februari 
2024 enligt miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut 2024-01-23.  
 
Detaljplanen har skickats ut till berörda myndigheter och sakägare. Under samrådet/granskningen 
har detaljplanen funnits tillgänglig i stadshuset i Hässleholm samt på kommunens hemsida 
www.hassleholm.se/detaljplaner.  
 
Synpunkterna har sammanfattats i detta dokument, för att ge en överskådlig och lättillgänglig text. 
Samtliga yttranden finns tillgängliga på miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen. 

 
Följande har inkommit med yttrande: 
 
 

STATLIGA MYNDIGHETER MED FLERA:  

Länsstyrelsen i Skåne län  utan synpunkter 

E.ON Elnät Sverige AB   utan synpunkter 

Region Skåne   utan synpunkter 

TeliaSonera Skanova Access  utan synpunkter 

Telia 2    utan synpunkter 

Trafikverket   utan synpunkter 

 
  

KOMMUNALA NÄMNDER, FÖRVALTNINGAR OCH BOLAG:  

Hässleholm Miljö AB    med synpunkter 

Miljöavdelningen   utan synpunkter 

Räddningstjänsten   utan synpunkter 

Tekniska förvaltningen   utan synpunkter 

 

 

MARKÄGARE, FÖRENINGAR, BOENDE MED FLERA:  
Inga inkomna yttranden 
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YTTRANDEN - STATLIGA MYNDIGHETER MED FLERA 

Länsstyrelsen i Skåne län 
Länsstyrelsen har med de aktuella planhandlingarna och nuvarande information inte några 
synpunkter på planförslaget utifrån 11 kap. 10–11 §§ PBL. 

 
 

E.ON Elnät Sverige AB 
E.ON Energidistribution AB (E.ON) har tagit del av inkomna handlingar i ovan rubricerat ärende 
och har inga synpunkter. 
 
Region Skåne 
Region Skåne avstår att yttra sig över ovanstående detaljplan.  

 
TeliaSonera Skanova Access 
Skanova har inget att erinra mot detaljplanen. 
 
 
Tele 2 
Tele2 har inget att erinra då vi inte har någon infrastruktur på fastigheten. 
 
 
Trafikverket 
Trafikverket har tagit del av samrådshandlingen i rubricerat ärende. Vi har inga synpunkter på 
planförslaget. 
 

 
YTTRANDEN - KOMMUNALA NÄMNDER, FÖRVALTNINGAR OCH BOLAG: 

Hässleholms Vatten AB 
Huvudmannen för VA har inget att erinra i ärendet. Verksamhetsområdet för dricksvatten och 
spillvatten bör upphävas i samma utsträckning. 
 

Kommentar: Information gällande att verksamhetsområdet bör upphävas har adderats till 
planbeskrivningen.  

  
 
Miljöavdelningen  
Miljöavdelningen har inga invändningar mot aktuellt planförslag. Vår bedömning är att föreslaget 
inte har några negativa miljö- och hälsoaspekter som behöver beaktas.  

 
 

Räddningstjänsten 
Räddningstjänsten har inget att erinra avseende upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv  
 
 
Tekniska förvaltningen  
Detta är Tekniska förvaltningens yttrande över samrådsremiss gällande detaljplan för Upphävande 
av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2, Vinslöv, Hässleholms kommun (B 2023-909):  
 
Tekniska förvaltningen har ingen erinran mot detaljplanen.  
 
Yttrandet ligger för delegationsbeslut i Tekniska nämnden 2024-03-14. Tekniska förvaltningens  
förvaltningschef Mats Svensson har delegation att yttra sig i samrådsremisser för detaljplaner 
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Samrådsredogörelse för upphävande av del av detaljplan för del av Vinslöv 129:2  3 (3) 

 
 
SAMMANFATTNING 

Totalt har 12 yttranden inkommit varav en synpunkt. Dessa har redovisats separat ovan. Nedan 
redovisas den synpunkten som föreslås leda till förändringar i detaljplanens handlingar. Utöver 
dessa har enstaka redaktionella ändringar gjorts i planhandlingarna. 
 
Revideringar efter samråd: 

Planbeskrivningen revideras med följande: 
- Information gällande att verksamhetsområde för dagvatten och spillvatten bör 

upphävas i enlighet med detaljplanen har adderats till planbeskrivningen 
  
 
 

 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden i Hässleholm april 2024 
 

 
Cecilia Lindgard   Alice Adolfsson 
planchef   planarkitekt 
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Kommunstyrelsen 

 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 15 (17)  
 
Sammanträdesdatum 
2024-06-12 

 

  

 

Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

§ 112   
 

Motion gällande ombyggnad av anslutning 
Industrigatan/riksväg 23 
Dnr: KLF 2022/933 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen ska anses 
besvarad. 

Reservationer 

Sverigedemokraternas ledamöter reserverar sig mot beslutet.  

Yrkande 

Ulf Berggren (SD) yrkar bifall till motionens första och andra attsatser samt avslag 
på den tredje attsatsen. 

Urban Widmark (M) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut. 

Omröstning 

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner arbetsutskottets förslag till 
beslut bifallet.  

Beskrivning av ärendet  

Ernst Herslow (FV) har väckt en motion i fullmäktige i vilken han yrkat följande. 

1) Att kommunfullmäktige till berörd nämnd ger uppdraget att ta fram 
handlingar som visar på nödvändigheten av en trafiklösning som eliminerar 
de problem som nämns ovan  

2) Att i detta uppdrag även inkludera en kontakt med väghållaren Trafikverket 
för att med ovannämnda handlingar som utgångspunkt initiera en 
ombyggnadsprocess 

3) Att detta projekt ska prioriteras före andra trafikplatsprojekt inom 
kommunen. 

Comfact Signature Referensnummer: 140457SE

Hässleholms 
kommun 



  
 

Kommunstyrelsen 

 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 16 (17)  
 
Sammanträdesdatum 
2024-06-12 

 

  

 

Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

Motionen har remitterats till tekniska nämnden och sedermera till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden. Tekniska nämnden har uppgett att remissen enligt deras 
uppfattning bör besvaras av miljö- och stadsbyggnadsnämnden.  

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sammanträde den 24 oktober 
2023, § 128, följande. 

1. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens remissvar godkänns och översänds 
som nämndens yttrande över, Remiss - Motion gällande ombyggnad av 
anslutning Industrigatan/ riksväg 23.  

2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att motionen är att anse som besvarad. 

Av ovannämnda remissvar framgår följande. Hässleholms kommun har ett antal 
antagna strategidokument som redogör för kommunens visioner, målsättningar och 
ställningstaganden inom olika tematiska områden. Strategidokumentet 
Trafikstrategier 2030 (2017-09-25) visar i vilken riktning kommunen vill att 
trafiksystemet utvecklas inom Hässleholms kommun för att skapa ett hållbart 
trafiksystem. Gällande godstrafik, farligt gods och utryck-ningstrafik ska kommunen 
verka för att förbättra tillgängligheten till godsintensiva målpunkter. Kommunen ska 
även verka för att arbeta gemensamt med förebyg-gande åtgärder inom 
trafiksäkerhet. Ett steg för att skapa en välutvecklad transport-infrastruktur är att 
kommunen ska verka för att skapa översyn och strategier för godstransporter och 
verksamhetsområden i staden. Den åtgärd som efterfrågas i motionen är angiven i 
Trafikplan för Hässleholms stad (2021-12-15). I trafikplanen anges 
”Korsningsutformning väg 23/Industrigatan. Framkomlighet och tillgäng-lighet för 
tunga transporter till och från industriområdet till väg 23 och väg 21. Utredning och 
samarbete med Trafikverket. Kräver gemensam satsning och samarbete med tanke 
på att kommunen är väghållare för Industrigatan och Trafikverket för väg 23”. I 
Trafikplan för Hässleholms stad beskrivs vidare de föreslagna åtgärder som 
kommunen bör arbeta med samt vilka åtgärder som är möjliga att genomföra på 
kort, respektive lång sikt. För åtgärden har en preliminär genomförandetid på kort 
sikt angetts, vilket avser en 0–5 årsperiod. Trafikplanen specificerar att åtgärderna 
kommer att genomföras i den takt budgeten medger samt att hänsyn har tagits till 
aktuella förutsättningar och projekt. Miljö- och stadsbygg-nadsförvaltningen ser 
positivt på att kommunen påbörjar arbetet med att ta fram handlingar som visar på 
en möjlig trafiklösning för korsningen Industrigatan/riks-väg 23, vilket går i linje 
med kommunens antagna strategidokument. För att detta arbete ska kunna påbörjas 
krävs ett beslut om uppdrag från tekniska nämnden, som även ansvarar för 
genomförande av åtgärderna. Det är av yttersta vikt med samverkan mellan olika 
förvaltningar och verksamheter under processen. 

Comfact Signature Referensnummer: 140457SE

Hässleholms 
kommun 



  
 

Kommunstyrelsen 

 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 17 (17)  
 
Sammanträdesdatum 
2024-06-12 

 

  

 

Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

Bedömning 
I styrdokumentet ”Trafikstrategier 2030” antaget av fullmäktige den 25 september 
2017 görs följande uttalande.  

”Visionen för trafiksystemet i Hässleholms kommun är att det aktivt ska bidra till en 
hållbar utveckling, attraktivitet och konkurrenskraft. Det är tillgängligt, säkert, tryggt 
och anpassat för människan. I Hässleholms kommun har alla möjlighet att utvecklas 
på ett sätt som främjar både invånare och omgivning, likaväl som ekonomi.” 

Med stöd av den sålunda beslutade strategin uttalas i ”Trafikplan för Hässleholms 
stad”, antagen av miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 15 december 2021, bland 
annat att för befintligt verksamhetsområde Läreda behöver en förbättrad anslutning 
till väg 23 föreslås (sidan 13) samt vidare vad som framgår av nämndens yttrande i 
ärendet.  

Det får mot bakgrund av det ovan anförda anses utrett att det finns ett behov av en 
bättre utformning av korsningen mellan Industrigatan och riksväg 23. Några medel 
för ett sådant projekt, vars kostnad kan antas vara avsevärd, finns inte budgeterade. 
Inte heller finns det några medel anslagna för en närmare utredning om utformning, 
kostnader och andra frågor som är förknippade med projektet. Innan så har skett är 
det inte ändamålsenligt att vidta de åtgärder som motionären yrkar. Därmed ska 
motionen anses besvarad. 

Ärendets tidigare behandling 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2024-05-29, § 42, att föreslå 
kommunfullmäktige besluta att motionen ska anses besvarad.   

Hanna Nilsson (SD) reserverar sig mot beslutet.  

Hanna Nilsson (SD) yrkar bifall till motionens första och andra attsatser och avslag 
på tredje attsatsen. 

Ordförande ställer liggande förslag till beslut mot Hanna Nilssons yrkande och 
finner liggande förslag till beslut bifallet.  

 
_____________________ 

 
Sänt till: 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 

Comfact Signature Referensnummer: 140457SE

Hässleholms 
kommun 



   

TJÄNSTESKRIVELSE 1(4) 

Datum Diarienummer 

2023-11-03 KLF 2022/933 

      

 Kommunfullmäktige 
Handläggare 
Kommunjurist Magnus Gjerstad 
Kansli- och kommunikationsavdelningen 
 
magnus.gjerstad@hassleholm.se 

 

 

Kommunledningsförvaltningen / Kansli- och kommunikationsavdelningen210705 

 

Postadress: 281 80 Hässleholm  Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1 Telefon: +46 0451-267000 Telefax:    
E-post: kommunledningsforvaltningen@hassleholm.se Bankgiro:    Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 
 

Motion gällande ombyggnad av anslutning 
Industrigatan/riksväg 23 
 

 

Ordförandens förslag till beslut  

I enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  

 

  

Förvaltningens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige besluta att motionen ska anses besvarad. 

 

Beskrivning av ärendet 

Ernst Herslow (FV) har väckt en motion i fullmäktige i vilken han anför följande. 
 
Som det ser ut idag 2022 är denna korsning en flaskhals utan dess like. Utvecklingen 
inom Hässleholms stad sker med stormsteg, och kommer utan tvekan att fortsätta i 
framtiden. Detta ökar kommunens ansvar att förutse och bemöta de krav som ställs 
vad gäller utvecklingen, så att framåtsträvanden inte motarbetas. Detta är dock vad 
som sker just vid denna väganslutning, mellan Industrigatan och riksväg 23. 
Anledningen till detta är den tunga trafik som rör sig inom det anslutande 
industriområdet, och som har svårt att utan stora dröjsmål ta sig upp på riksväg 23. 
Detta borde kommunledningen vara medveten om, och skyndsamt åtgärda. De 
tunga transporterna går på Industrigatan dygnet runt, som tätast morgon och 
eftermiddag, med långa köer som följd. En säker och smidig anslutning till riksväg 
23 skulle vara positivt för alla, såväl företagen som bedriver verksamhet som övrig 
trafik som använder sig av denna korsning. 

Hässleholms 
kommun 
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Slutsatser:  För att undvika de långa väntetider som tidvis uppstår i denna 
vägkorsning, och för att öka trafiksäkerheten, måste en annan trafiklösning till. 
 
Mot bakgrund av ovanstående yrkar motionären följande. 
 
1) Att kommunfullmäktige till berörd nämnd ger uppdraget att ta fram handlingar 
som visar på nödvändigheten av en trafiklösning som eliminerar de problem som 
nämns ovan  
 
2) Att i detta uppdrag även inkludera en kontakt med väghållaren Trafikverket för 
att med ovannämnda handlingar som utgångspunkt initiera en ombyggnadsprocess  
 
3) Att detta projekt ska prioriteras före andra trafikplatsprojekt inom kommunen. 
 
 

Motionen har remitterats till tekniska nämnden och sedermera till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden. 

 

Tekniska nämnden har uppgett att remissen enligt deras uppfattning bör besvaras 
av miljö- och stadsbyggnadsnämnden.  

 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sammanträde den 24 oktober 2023 
, § 128, följande. 
 
1. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens remissvar godkänns och översänds som 
nämndens yttrande över, Remiss - Motion gällande ombyggnad av anslutning 
Industrigatan/ riksväg 23.  
 
2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att motionen är att anse som besvarad. 

Av ovannämnda remissvar framgår följande. 
 
Hässleholms kommun har ett antal antagna strategidokument som redogör för 
kommunens visioner, målsättningar och ställningstaganden inom olika tematiska 
områden. Strategidokumentet Trafikstrategier 2030 (2017-09-25) visar i vilken 
riktning kommunen vill att trafiksystemet utvecklas inom Hässleholms kommun för 
att skapa ett hållbart trafiksystem. Gällande godstrafik, farligt gods och utryck-
ningstrafik ska kommunen verka för att förbättra tillgängligheten till godsintensiva 
målpunkter. Kommunen ska även verka för att arbeta gemensamt med förebyg-
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gande åtgärder inom trafiksäkerhet. Ett steg för att skapa en välutvecklad transport-
infrastruktur är att kommunen ska verka för att skapa översyn och strategier för 
godstransporter och verksamhetsområden i staden. Den åtgärd som efterfrågas i 
motionen är angiven i Trafikplan för Hässleholms stad (2021-12-15). I trafikplanen 
anges ”Korsningsutformning väg 23/Industrigatan. Framkomlighet och tillgäng-
lighet för tunga transporter till och från industriområdet till väg 23 och väg 21. 
Utredning och samarbete med Trafikverket. Kräver gemensam satsning och 
samarbete med tanke på att kommunen är väghållare för Industrigatan och 
Trafikverket för väg 23”. I Trafikplan för Hässleholms stad beskrivs vidare de 
föreslagna åtgärder som kommunen bör arbeta med samt vilka åtgärder som är 
möjliga att genomföra på kort, respektive lång sikt. För åtgärden har en preliminär 
genomförandetid på kort sikt angetts, vilket avser en 0–5 årsperiod. Trafikplanen 
specificerar att åtgärderna kommer att genomföras i den takt budgeten medger samt 
att hänsyn har tagits till aktuella förutsättningar och projekt. Miljö- och stadsbygg-
nadsförvaltningen ser positivt på att kommunen påbörjar arbetet med att ta fram 
handlingar som visar på en möjlig trafiklösning för korsningen Industrigatan/riks-
väg 23, vilket går i linje med kommunens antagna strategidokument. För att detta 
arbete ska kunna påbörjas krävs ett beslut om uppdrag från tekniska nämnden, som 
även ansvarar för genomförande av åtgärderna. Det är av yttersta vikt med 
samverkan mellan olika förvaltningar och verksamheter under processen. 
 
Bedömning 
 
I styrdokumentet ”Trafikstrategier 2030” antaget av fullmäktige den 25 september 
2017 görs följande uttalande.  
 
”Visionen för trafiksystemet i Hässleholms kommun är att det aktivt ska bidra till en 
hållbar utveckling, attraktivitet och konkurrenskraft. Det är tillgängligt, säkert, tryggt 
och anpassat för människan. I Hässleholms kommun har alla möjlighet att utvecklas 
på ett sätt som främjar både invånare och omgivning, likaväl som ekonomi.” 
 
Med stöd av den sålunda beslutade strategin uttalas i ”Trafikplan för Hässleholms 
stad”, antagen av miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 15 december 2021, bland 
annat att för befintligt verksamhetsområde Läreda behöver en förbättrad anslutning 
till väg 23 föreslås (sidan 13) samt vidare vad som framgår av nämndens yttrande i 
ärendet.  
 
Det får mot bakgrund av det ovan anförda anses utrett att det finns ett behov av en 
bättre utformning av korsningen mellan Industrigatan och riksväg 23. Några medel 
för ett sådant projekt, vars kostnad kan antas vara avsevärd, finns inte budgeterade. 
Inte heller finns det några medel anslagna för en närmare utredning om utformning, 
kostnader och andra frågor som är förknippade med projektet. Innan så har skett är 
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det inte ändamålsenligt att vidta de åtgärder som motionären yrkar. Därmed ska 
motionen anses besvarad. 

 
 
Kommunledningsförvaltningen 
 
 
 
Amra Salihovic   Hanna Gardell 
Biträdande kommundirektör  Avdelningschef 
 
 
 
Magnus Gjerstad 
Kommunjurist 

 
Bilagor 

Motionen 
Sammanträdesprotokoll från miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Tjänsteskrivelse miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen 

 

Sändlista: 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 
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Hässleholms 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum. 

2023-10-24 
Diarienummer 

B 2023-001001 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

§ 128 

Remissvar - Motion gällande ombyggnad av 
anslutning Industrigatan/riksväg 23 
Dnr: KLF 2022/933-2 

Beslut 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar följande: 

1. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens remissvar godkänns och över­
sänds som nämndens yttrande över, Remiss - Motion gällande ombygg­
nad av anslutning Industrigatan/ riksväg 23. 

2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att motionen är att anse som besvarad. 

Reservationer 

Paul Thurn (SD) reserverar sig skriftligen mot beslutet enligt bilaga. 

Cecilia Tönning (SD), Lars Klees (SD) och MikkelJönsson Vaerge (SD) reserve­
rar sig muntligen mot beslutet. 

Yttrande 

Hässleholms kommun har ett antal antagna strategidokument som redogör för 
kommunens visioner, målsättningar och ställningstaganden inom olika tematiska 
områden. Strategidokumentet Trafikstrategier 2030 (2017-09-25) visar i vilken rikt­
ning kommunen vill att trafiksystemet utvecklas inom Hässleholms kommun för 
att skapa ett hållbart trafiksystem. Gällande godstrafik, farligt gods och uttryck­
ningstrafik ska kommunen verka för att förbättra tillgängligheten till godsintensiva 
målpunkter. Kommunen ska även verka för att arbeta gemensamt med förebyg­
gande åtgärder inom trafiksäkerhet. Ett steg för att skapa en välutvecklad trans­
portinfrastruktur är att kommunen ska verka för att skapa översyn och strategier 
för godstransporter och verksamhetsområden i staden. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Justering Utdraget bestyrkes 
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Hässleholms 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 

2023-10-24 
Diarienummer 

B 2023-001001 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Forts§ 128 

Den åtgärd som efterfrågas i motionen är angiven i Trafikplan fiir Hässleholms stad 
(2021-12-15). I trafikplanen anges ''Korsningsutformning väg 23/Industrigatan. Fram­
komlighet och tillgänglighet fiir tunga transporter till och från industn·området till väg 23 och väg 
21. Utredning och samarbete med Trcifikverket. Kräver gemensam satsning och samarbete med 
tanke på att kommunen är väghållare fiir Industrigatan och Trcifikverket fiir väg 23': 

I Tra.fikplanfiir Hässleholms stadbeskrivs vidare de föreslagna åtgärder som kommu­
nen bör arbeta med samt vilka åtgärder som är möjliga att genomföra på kort, re­
spektive lång sikt. För åtgärden har en preliminär genomförandetid på kort sikt 
angetts, vilket avser en 0-5 årsperiod. Trafikplanen specificerar att åtgärderna 
kommer att genomföras i den takt budgeten medger samt att hänsyn har tagits till 
aktuella förutsättningar och projekt. 

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen ser positivt att kommunen påbörjar arbetet 
med att ta fram handlingar som visar på en möjlig trafik.lösning för korsningen In­
dustrigatan/ riksväg 23 vilket går i linje med kommunens antagna strategidoku­
ment. För att detta arbete ska kunna påbörjas krävs ett beslut om uppdrag från 
tekniska nämnden, som även ansvarar för genomförande av åtgärderna. Det är av 
yttersta vikt med samverkan mellan olika förvaltningar och verksamheter under 
processen. 

Yrkanden 

Paul Thurn (SD) yrkar att ärendet ska återremitteras till förvaltningen. 
Cecilia T önning (SD), Lars Klees (SD) och Mikkel Jöns son Varege (SD) yrkar bi­
fall till Paul Thurns förslag till beslut. 

Omröstning 

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att miljö- och stads bygg­
nadsnämnden bifallit arbetsutskottets förslag till beslut. 

Votering begärs. 

Följande voteringsproposition godkänns. "Den som vill bifalla arbetsutskottets 
förslag till beslut röstar ja. Den som vill bifall Paul Thurns förslag till beslut röstar 
nej." 

5 ja-röster och 4 nej-röster lämnas. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Justering 

1p) ~ 
Utdraget bestyrkes 
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Hässleholms 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 

2023-10-24 
. Diarienummer 

B 2023-001001 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Forts§ 128 

Följande röstar ja: Greger Johnsson (S), Bengt Troedsson (M), Ann Olausson (S), 
Hans-Göran Hansson (MP) och Bo Persson (M). 

Följande röstar nej: Paul Thurn (SD), Cecilia Tönning (SD), Lars Klees (SD) och 
MikkelJönsson Vaerge (SD). 

Miljö- och stads byggnadsnämnden har därmed bifallit arbetsutskottets förslag till 
beslut. 

Beskrivning av ärendet 

Folkets väl har inkommit med en motion gällande ombyggnad av anslutning Indu­
strigatan/riksväg 23 i Hässleholms stad. Bakgrunden är att väganslutningen mellan 
Industrigatan och riksväg 23 upplevs som en flaskhals då de tunga transporterna 
som rör sig inom det anslutande industriområdet längs industrigatan dygnet runt 
har svårt att utan stora dröjsmål ta sig upp på riksväg 23, med långa köer som 
följd. För att undvika de långa väntetider som tidvis uppstår i denna vägkorsning, 
och för att öka trafiksäkerheten, måste en annan trafiklösning till. 

Mot bakgrund av ovanstående, yrkar Folkets väl att kommunfullmäktige till be­
rörd nämnd ger uppdraget att ta fram handlingar som visar på nödvändigheten av 
en trafiklösning som eliminerar de problem som nämns ovan. Uppdraget ska även 
inkludera en kontakt med väghållaren Trafikverket för att med ovannämnda hand­
lingar som utgångpunkt initiera en ombyggnadsprocess. Folkets väl yrkar att detta 
projekt ska prioriteras före andra trafikplatsprojekt inom kommunen. 

Ärendets tidigare beskrivning 

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens arbetsutskott föreslår 2023-10-10, § 119, 
miljö- och stadsbyggnadsnämnden följande beslut: 

1. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens remissvar godkänns och över­
sänds som nämndens yttrande över, Remiss - Motion gällande ombygg­
nad av anslutning Industrigatan/riksväg 23. 

2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att motionen är att anse som besvarad. 

Paul Thurn (SD) avstår från att delta i beslutet. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Justering Utdraget bestyrkes 
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Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen    
 
Postadress: Hässleholms kommun, Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, 281 80 Hässleholm  
Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1, Hässleholm Telefon kontaktcenter: 0451-26 70 00 
E-post: stadsbyggnad@hassleholm.se Org.nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 

   TJÄNSTESKRIVELSE 
   
  Datum Diarienummer  
 2023-09-20 B 2023-001001 
Handläggare 
Gabriella Borden 
0451-26 89 03 
gabriella.borden@hassleholm.se 

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
arbetsutskott  

  
   

 
 
Remissvar – Motion gällande ombyggnad av anslutning  
Industrigatan/riksväg 23 
 
Förslag till beslut  
Miljö- och stadsbyggnadsnämndens arbetsutskott föreslår miljö- och stadsbyggnads-
nämnden följande beslut: 
 
1. Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningens remissvar godkänns och översänds som 
nämndens yttrande över, Remiss – Motion gällande ombyggnad av anslutning  
Industrigatan/riksväg 23.  

 
2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfull-
mäktige besluta att motionen är att anse som besvarad.  

Beskrivning av ärendet  
Folkets väl har inkommit med en motion gällande ombyggnad av anslutning Industri-
gatan/riksväg 23 i Hässleholms stad. Bakgrunden är att väganslutningen mellan Indust-
rigatan och riksväg 23 upplevs som en flaskhals då de tunga transporterna som rör sig 
inom det anslutande industriområdet längs industrigatan dygnet runt har svårt att utan 
stora dröjsmål ta sig upp på riksväg 23, med långa köer som följd. För att undvika de 
långa väntetider som tidvis uppstår i denna vägkorsning, och för att öka trafiksäkerhe-
ten, måste en annan trafiklösning till. 

Mot bakgrund av ovanstående, yrkar Folkets väl att kommunfullmäktige till berörd 
nämnd ger uppdraget att ta fram handlingar som visar på nödvändigheten av en trafik-
lösning som eliminerar de problem som nämns ovan. Uppdraget ska även inkludera en 
kontakt med väghållaren Trafikverket för att med ovannämnda handlingar som utgång-
punkt initiera en ombyggnadsprocess. Folkets väl yrkar att detta projekt ska prioriteras 
före andra trafikplatsprojekt inom kommunen.  
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Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen    
 
Postadress: Hässleholms kommun, Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, 281 80 Hässleholm  
Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1, Hässleholm Telefon kontaktcenter: 0451-26 70 00 
E-post: stadsbyggnad@hassleholm.se Org.nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 

Förslag på yttrande  

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen ger följande förslag på yttrande.  

Hässleholms kommun har ett antal antagna strategidokument som redogör för kom-
munens visioner, målsättningar och ställningstaganden inom olika tematiska områden. 
Strategidokumentet Trafikstrategier 2030 (2017-09-25) visar i vilken riktning kommunen 
vill att trafiksystemet utvecklas inom Hässleholms kommun för att skapa ett hållbart 
trafiksystem. Gällande godstrafik, farligt gods och uttryckningstrafik ska kommunen 
verka för att förbättra tillgängligheten till godsintensiva målpunkter. Kommunen ska 
även verka för att arbeta gemensamt med förebyggande åtgärder inom trafiksäkerhet. 
Ett steg för att skapa en välutvecklad transportinfrastruktur är att kommunen ska verka 
för att skapa översyn och strategier för godstransporter och verksamhetsområden i sta-
den.  

Den åtgärd som efterfrågas i motionen är angiven i Trafikplan för Hässleholms stad (2021-
12-15). I trafikplanen anges ”Korsningsutformning väg 23/Industrigatan. Framkomlighet och 
tillgänglighet för tunga transporter till och från industriområdet till väg 23 och väg 21. Utredning och 
samarbete med Trafikverket. Kräver gemensam satsning och samarbete med tanke på att kommunen 
är väghållare för Industrigatan och Trafikverket för väg 23”.  

I Trafikplan för Hässleholms stad beskrivs vidare de föreslagna åtgärder som kommunen 
bör arbeta med samt vilka åtgärder som är möjliga att genomföra på kort, respektive 
lång sikt. För åtgärden har en preliminär genomförandetid på kort sikt angetts, vilket 
avser en 0–5 årsperiod. Trafikplanen specificerar att åtgärderna kommer att genomfö-
ras i den takt budgeten medger samt att hänsyn har tagits till aktuella förutsättningar 
och projekt.  

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen ser positivt att kommunen påbörjar arbetet med 
att ta fram handlingar som visar på en möjlig trafiklösning för korsningen Industriga-
tan/riksväg 23 vilket går i linje med kommunens antagna strategidokument. För att 
detta arbete ska kunna påbörjas krävs ett beslut om uppdrag från Tekniska nämnden, 
som även ansvarar för genomförande av åtgärderna. Det är av yttersta vikt med sam-
verkan mellan olika förvaltningar och verksamheter under processen. 

 
Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen 
 
 
 
Gabriella Borden Cecilia Lindgard 
Planarkitekt Planchef  
  
 
 
Beslutet skickas till:  
Kommunfullmäktige  
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Reservation 

Ärende 6 - Remiss-gällande ombyggnad av anslutning 

Industrigatan/riksväg 23 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2023-10-24 

Sverigedemokraterna har i princip samma åsikt i sak som Folkets Väl framför i sin motion. 

Trafiksituationen på platsen som motionen behandlar är djupt problematisk och vi önskar 

att Trafikverket kan prioritera denna plats och lösning på situationen. 

Sverigedemokraterna håller inte med helt och hållet att den här motionen ska anses 

besvarad, vi menar på att vi måste ta en ytterligare kontakt med Trafikverket för att skynda 

på en lösning av situationen. 

Däremot tycker vi det är ostrategiskt att besluta att prioritera detta projekt framför alla 

andra, även om vi sätter denna högt på kartan och vill att den prioriteras. 

På grund av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna att: 

- Att-sats 1 i motionen anses besvarad 

- Att-sats 2 i motionen bifalles 

- Att-sats 3 i motionen avslås 

Då vårt yrkande ej vann gehör väljer vi att reservera oss mot beslutet. 

Paul Thurn (SD) 



 

Motion gällande ombyggnad av anslutning Industrigatan/riksväg 23 

Bakgrund 
Som det ser ut idag 2022 är denna korsning en flaskhals utan dess like. Utvecklingen inom 

Hässleholms stad sker med stormsteg, och kommer utan tvekan att fortsätta i framtiden. Detta ökar 

kommunens ansvar att förutse och bemöta de krav som ställs vad gäller utvecklingen, så att 

framåtsträvanden inte motarbetas. 

Detta är dock vad som sker just vid denna väganslutning, mellan Industrigatan och riksväg 23. 

Anledningen till detta är den tunga trafik som rör sig inom det anslutande industriområdet, och som 

har svårt att utan stora dröjsmål ta sig upp på riksväg 23. Detta borde kommunledningen vara 

medveten om, och skyndsamt åtgärda. De tunga transporterna går på Industrigatan dygnet runt, som 

tätast morgon och eftermiddag, med långa köer som följd. En säker och smidig anslutning till riksväg 

23 skulle vara positivt för alla, såväl företagen som bedriver verksamhet som övrig trafik som 

använder sig av denna korsning. 

Slutsatser 
För att undvika de långa väntetider som tidvis uppstår i denna vägkorsning, och för att öka 
trafiksäkerheten, måste en annan trafiklösning till. 
 
Mot bakgrund av ovanstående, yrkar Folkets väl 

 
att kommunfullmäktige till berörd nämnd ger uppdraget att ta fram handlingar som visar på 
nödvändigheten av en trafiklösning som eliminerar de problem som nämns ovan 
att i detta uppdrag även inkludera en kontakt med väghållaren Trafikverket för att med ovannämnda 
handlingar som utgångpunkt initiera en ombyggnadsprocess 
att detta projekt ska prioriteras före andra trafikplatsprojekt inom kommunen. 
 
 
2022-12-06 
Ernst Herslow, Folkets väl 

ledamot kommunfullmäktige 

F oll<ets väl 
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Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

§ 130   
 

Motion om att inrätta en landsbygdsnämnd eller 
utskott  
Dnr: KLF 2023/839 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Reservationer 

Christer Caesar (KD) reserverar sig mot beslutet och lämnar följande skriftliga 
motivering:  

”Hässleholms kommun är stor både till yta och hur många kommuninvånare som 
bor på landsbygden. Trots detta finns där ingen dedikerad verksamhet som inriktar 
sig särskilt på landsbygden. För Kristdemokraterna är det tydligt att det behövs en 
ny verksamhetsorganisation som tydligt riktar sig mot utveckling på landsbygden. 
Med nuvarande upplägg är uppdragen gentemot landsbygden spritt mellan nämnder 
och förvaltningar, vilket är ineffektivt. KO menar att ett samlat ansvar för 
landsbygdsfrågorna är nödvändigt för att kunna tillgodose alla våra 
kommuninvånares intressen. 

Med anledning av att vår motion inte vann gehör reserverar Kristdemokraterna sig i 
förmån för eget bifallsyrkande.” 

Yrkande 

Christer Caesar (KD) yrkar bifall till motionen.  

Omröstning 

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner arbetsutskottets förslag till 
beslut bifallet.  

Beskrivning av ärendet  

Christer Caesar, Simon Berneblad, Erika Heil Utbult och Stefan Svensson, samtliga 
Kristdemokraterna, har väckt en motion i fullmäktige i vilken de anför följande. 
 
Hässleholms kommun är stor både till yta och hur många kommuninvånare som 
bor på landsbygden. Trots detta finns där ingen dedikerad verksamhet som inriktar 
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Kommunstyrelsen  

Justering Utdraget bestyrkes 

 

sig särskilt på landsbygden. För Kristdemokraterna är det tydligt att det behövs en 
ny verksamhetsorganisation som riktar sig mot landsbygdsutveckling. I dagsläget 
finns det uppdrag och mindre verksamhet som spritts ut mellan olika nämnder och 
förvaltningar, kultur- och fritidsnämnden och tekniska nämnden är två sådana 
exempel. Delar av deras verksamhet, inte minst när det kommer till kontakt och 
service bör organisatoriskt förflyttas till ett separat utskott under kommunstyrelsen 
eller till en befintlig nämnd som får ett justerat uppdrag. Det är viktigt att hela 
kommunens möjligheter och utmaningar uppdagas och hanteras politiskt, för att 
vara en attraktiv kommun måste alla delar tillåtas att leva. Exempel på verksamhet 
som andra kommuner tilldelat likartad politisk styrd verksamhet eller som i övrigt är 
relevant för Hässleholm: 
• Utdelning, samordning och uppföljning av medel till föreningar och 
hembygdsföreningar på landsbygden  
• Stöd vid etablering för kommersiell och offentlig verksamhet  
• Vara ansvarig kontaktorganisation för företag och föreningar på landsbygden i 
samverkan med tillväxtavdelningen.  
• Samråda med kultur- och fritidsnämnden i ärenden kopplat till kultur och fritid på 
landsbygden  
• Samråda med tekniska nämnden i ärenden kopplat till enskilda vägar  
• Utvecklingsdialog och deltagande i trygghetsvandringar  
• Remissinstans och bevakning av projekt från Region Skånes kollektivtrafiknämnd, 
Regionala utvecklingsnämnden och kulturnämnden med syfte att främja 
infrastruktursatsningar och projektutveckling inom Hässleholms kommun. 
 
Med stöd av det sålunda anförda yrkar motionärerna följande. 
 
För att öka politiskt fokus på landsbygden föreslår Kristdemokraterna därför 
kommunfullmäktige att besluta: Tillsätta en politisk organisation inom kommunen 
med ansvar och fokus på landsbygdsfrågorna i form av ett utskott eller utökning av 
befintlig nämnds verksamhetsområde. 
 
Bedömning 
Arbete med landsbygdsutveckling bedrivs redan idag av näringslivsavdelningen på 
kommunledningsförvaltningen och flera av de frågor som motionärerna nämner 
hanteras av näringslivsavdelningen. Vad gäller bidrag till enskilda vägar finns en 
etablerad handläggning inom tekniska nämnden som till stor del är författnings-
styrd. Vidare utgår kommunledningsförvaltningen från att kultur- och fritids-
nämnden bedriver verksamhet avseende kultur och fritid även på landsbygden utan 
att några ytterligare åtgärder behöver vidtas. Sammanfattningsvis bedömer 
kommunledningsförvaltningen att behövliga åtgärder för att främja utvecklingen på 
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kommunens landsbygd kan vidtas inom befintlig organisation. Motionen ska därför 
avslås. 

Ärendets tidigare behandling 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår 2024-06-12, § 52, kommunstyrelsen att 
föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

_____________________ 
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TJÄNSTESKRIVELSE 1(3) 

Datum Diarienummer 

2024-04-08 KLF 2023/839 

      

 Kommunfullmäktige 
Handläggare 
Kommunjurist Magnus Gjerstad 
Kansli- och kommunikationsavdelningen 
 
magnus.gjerstad@hassleholm.se 

 

 

Kommunledningsförvaltningen / Kansli- och kommunikationsavdelningen210705 

 

Postadress: 281 80 Hässleholm  Besöksadress: Stadshuset, Nytorget 1 Telefon: +46 0451-267000 Telefax:    
E-post: kommunledningsforvaltningen@hassleholm.se Bankgiro:    Org. nr: 212000-0985 Webb: www.hassleholm.se 
 

Motion om att inrätta en landsbygdsnämnd eller 
utskott  
 
 

Ordförandens förslag till beslut  

I enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Beskrivning av ärendet 

Christer Caesar, Simon Berneblad, Erika Heil Utbult och Stefan Svensson, samtliga 
Kristdemokraterna, har väckt en motion i fullmäktige i vilken de anför följande. 
 
Hässleholms kommun är stor både till yta och hur många kommuninvånare som 
bor på landsbygden. Trots detta finns där ingen dedikerad verksamhet som inriktar 
sig särskilt på landsbygden. För Kristdemokraterna är det tydligt att det behövs en 
ny verksamhetsorganisation som riktar sig mot landsbygdsutveckling. I dagsläget 
finns det uppdrag och mindre verksamhet som spritts ut mellan olika nämnder och 
förvaltningar, kultur- och fritidsnämnden och tekniska nämnden är två sådana 
exempel. Delar av deras verksamhet, inte minst när det kommer till kontakt och 
service bör organisatoriskt förflyttas till ett separat utskott under kommunstyrelsen 
eller till en befintlig nämnd som får ett justerat uppdrag. Det är viktigt att hela 
kommunens möjligheter och utmaningar uppdagas och hanteras politiskt, för att 
vara en attraktiv kommun måste alla delar tillåtas att leva. Exempel på verksamhet 
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som andra kommuner tilldelat likartad politisk styrd verksamhet eller som i övrigt är 
relevant för Hässleholm: 
• Utdelning, samordning och uppföljning av medel till föreningar och 
hembygdsföreningar på landsbygden  
• Stöd vid etablering för kommersiell och offentlig verksamhet  
• Vara ansvarig kontaktorganisation för företag och föreningar på landsbygden i 
samverkan med tillväxtavdelningen.  
• Samråda med kultur- och fritidsnämnden i ärenden kopplat till kultur och fritid på 
landsbygden  
• Samråda med tekniska nämnden i ärenden kopplat till enskilda vägar  
• Utvecklingsdialog och deltagande i trygghetsvandringar  
• Remissinstans och bevakning av projekt från Region Skånes kollektivtrafiknämnd, 
Regionala utvecklingsnämnden och kulturnämnden med syfte att främja 
infrastruktursatsningar och projektutveckling inom Hässleholms kommun. 
 
Med stöd av det sålunda anförda yrkar motionärerna följande. 
 
För att öka politiskt fokus på landsbygden föreslår Kristdemokraterna därför 
kommunfullmäktige att besluta: Tillsätta en politisk organisation inom kommunen 
med ansvar och fokus på landsbygdsfrågorna i form av ett utskott eller utökning av 
befintlig nämnds verksamhetsområde. 
 
Bedömning 
 
Arbete med landsbygdsutveckling bedrivs redan idag av näringslivsavdelningen på 
kommunledningsförvaltningen och flera av de frågor som motionärerna nämner 
hanteras av näringslivsavdelningen. Vad gäller bidrag till enskilda vägar finns en 
etablerad handläggning inom tekniska nämnden som till stor del är författnings-
styrd. Vidare utgår kommunledningsförvaltningen från att kultur- och fritids-
nämnden bedriver verksamhet avseende kultur och fritid även på landsbygden utan 
att några ytterligare åtgärder behöver vidtas. Sammanfattningsvis bedömer 
kommunledningsförvaltningen att behövliga åtgärder för att främja utvecklingen på 
kommunens landsbygd kan vidtas inom befintlig organisation. Motionen ska därför 
avslås. 
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Kommunledningsförvaltningen 
 
 
 
Amra Salihovic    Hanna Gardell 
Biträdande kommundirektör   Avdelningschef 
 
 
 
Magnus Gjerstad 
Kommunjurist 
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231009 

Starta upp en landsbygdsnämnd eller landsbygdsutskott 
Hässleholms kommun är stor både till yta och hur många kommuninvånare som bor på landsbygden. Trots 
detta finns där ingen dedikerad verksamhet som inriktar sig särskilt på landsbygden. För Kristdemokraterna 
är det tydligt att det behövs en ny verksamhetsorganisation som riktar sig mot landsbygdsutveckling.  
 
I dagsläget finns det uppdrag och mindre verksamhet som spritts ut mellan olika nämnder och förvaltningar, 
kultur- och fritidsnämnden och Tekniska Nämnden är två sådana exempel. Delar av deras verksamhet, inte 
minst när det kommer till kontakt och service bör organisatoriskt förflyttas till ett separat utskott under 
kommunstyrelsen eller till en befintlig nämnd som får ett justerat uppdrag. Det är viktigt att hela kommunens 
möjligheter och utmaningar uppdagas och hanteras politiskt, för att vara en attraktiv kommun måste alla delar 
tillåtas att leva. 
 
Exempel på verksamhet som andra kommuner tilldelat likartad politisk styrd verksamhet eller som i övrigt är 
relevant för Hässleholm:  

• Utdelning, samordning och uppföljning av medel till föreningar och hembygdsföreningar på 
landsbygden 

• Stöd vid etablering för kommersiell och offentlig verksamhet 
• Vara ansvarig kontaktorganisation för företag och föreningar på landsbygden i samverkan med 

Tillväxtavdelningen. 
• Samråda med kultur- och fritidsnämnden i ärenden kopplat till kultur och fritid på landsbygden 
• Samråda med Tekniska nämnden i ärenden kopplat till enskilda vägar 
• Utvecklingsdialog och deltagande i trygghetsvandringar 
• Remissinstans och bevakning av projekt från Region Skånes kollektivtrafiknämnd, Regionala 

utvecklingsnämnden och Kulturnämnden med syfte att främja infrastruktursatsningar och 
projektutveckling inom Hässleholms kommun 
 

För att öka politisk fokus på landsbygden föreslår Kristdemokraterna därför kommunfullmäktige att 
besluta: 

• Tillsätta en politisk organisation inom kommunen med ansvar och fokus på landsbygdsfrågorna i 
form av ett utskott eller utökning av befintlig nämnds verksamhetsområde.  

 
Christer Caesar (KD) 
 
Simon Berneblad (KD) 
 
Erika Heil Utbult (KD) 
 
Stefan Svensson (KD)
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